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Jak zmienić ustawa 
wyborcza?

Lwów, 27 listopada.
W spomnieliśmy poprzednio, ie  

zmiana systemu wyborczego, bę
dąca zmianą konstytucji, wymaga 
w iększości s/s Sejmu co w cbe 
cnych warunkach nie da się prze 
prowadzi:. Pozosta ą zatem korek- 
tury ustaw / wyborczej; potrzeb a 
do tego większość zwyczajna pra
wdopodobnie w Sejmie się znaj
dzie. Sz oby tylko o kierunek 
zmian.

Dyskusja na ten temat powoli 
ożywia s ę i schodzi z po nomu 
rozważań ogólnych na szczegóły  
rzeczowe i yraktycne. Zasadniczo 
dyskutuje tylko prasa prawicowa; 
lewica od skrzydła skrajnego do 
umiarkowanego zachowuje w jbec  
wszelkich projektowanych zmian 
stanowisko negatywne. Widzi w 
nich próby ograniczenia swobód  
demokratycznych i dojścia do nie- 
podzi lnej władzy obozu nacjona- 
Ustycmego. Istotnie — projekt np. 
pos'a Kozickiego, zbliżony do o- 
becnej włoskiej ordynacji w ybor
czej, nasuwa pewne podejrzenia 
co do bezinteresowności tych „pań
stwowych" trosk. Nie pomoże na
wet zapewnienie „Gązely Warsza
wskiej “, i i  „jest rzeczą doprawdy 
obojętną, czy będzie to na począ
tek w iększość prawicowa czy le
wicowa. Niech będzie jaka c lic?, 
byleby była".

W gru n ce rzeczy o tę więk
szość chodzi i o jej emanację — 
trwaiy, silny Rząd. Opinja grup 
lewicowych niewątpliwie orjentuje 
s i : w szkodliwości obecnych sto
sunków, widzi całą siabość Sejmu 
f wie. że Sejm przyszły, ob any na 
dotychczasowych zasadach, nie 
będzie lepszy. Nie ma jednak od
wagi wyciągnąć konkluzji z oczy
wistych danych i pow iedzieć so
bie: zmieńmy zasady wyborcze, 
skoro są nieodpowiednie i przy
stosujmy je do poziomu społeczeń
stwa. Nie ma odwagi, ponieważ 
zmiany musiałyby iść w kierunku 
pewnego ograniczenia praw, któ
rych wprowadzenie uważa lewica  
za swą zdobycz i zasługę, a utrzy
manie —  za program.

Zdawałoby się, że z punktu 
w dzcnia racji państwowej bardziej 
miarodajna jest celow ość, niż dok
tryna. A w danym wypadku dok
tryna nietykalności dotychczasowej 
ustawy wyborczej powinna ustąpić 
przed Ideą uzdrowienia naszych  
stosunków parlamentarnych.

Zasadniczo zmienić się powin
no dotychcrasowe rozproszkowanie 
partyjne Sejmu na rzecz wejścia 
doń jedynie stronnictw większych. 
Ideałem byłoby istnienie jedynie 
dwóch odrębnych grup, rep; ęzcu -'

F K J L E T O N .
Dzieła prawdziwego talentu przerywają epokę, w której zostały 
slworzone.. Świadectwo tej prawdzie daje powieść znako
mitego pisarza francuskiego Teofila Gautisr pt.:

D U S Z E  W  O D  . O d L
(AWATAR)

której druk rozpoczniemy niebawem w fejieionie

„ O  a z e t y  L w o w s k i  e j « ,
Nieśmiertelny problem m etam psychozy znajduje w tej 

powieści zupełnie nowe naśw etleuie.
P rzez fantastyczną fabułę p o w ieśc io w ą , która utrzy

m uje w  najwyższem  nap ężen iu  u w agę czyteln ik a , prze
w ija  s ię  z ło ta  nić filozoficzne] m yśli. Odsłaniają się przed 
nim przedziwne tajniki wiedzy Braminów, owo wyzwa
lanie s :ę władczej psyche ludzkiej z p o i supremacji cia’a, 
graniczące z cudow nością praktyki Y oghów , pctęgą  w o li 
w zn oszących  s ię  ponad prawa natury — jednem słowem  
owe zagadni nia, które lieiś żywiej, niż ki dykolwiek zajmują 
umysły ludzki'.

Prawdz wie artystyczna kom pozycja i dar narracyjny 
znakomitego p sarza. połączone z nader oryginalnym  tem a
tem , składają się na d z id a  nieprzeciętnej miary, które 
obudzi bezwątpienia żywe zainteresowanie naszych czytelników.

tujących orjentacje prawicy i lew i
cy. W praktyce do ideału takiego 
nie doszfa nawet Anglja, gdzie 
harmonię parłam ntarnej symetrji 
psują liberali. U ras, przy silne i 
różniczkowaniu partyjnem sp o łe
czeństwa, Sejm, posiadający tylko 
kilka najsilniejszych kierunków nie 
reprezentowany ogółu. Co więcej 
przy szczególnej konstelacji wybor
czej mógłby repreze tować tylko 
mniejszość, bo faktyczna większość 
wyborców, skutkiem rozdrobnieni 
list, nie uzyskałaby ani jednegi 
miejsca. Rządziłaby w ówczas wzglę
dna większość.

Z punktu widzenia celowości 
nie wydaje się wskazanem, aby 
Sejm wiernie odzwierciedlał społe
czeństwo. Zbyt nisko stoi ono kul 
turalnie, zbyt mało ma dojrzałości 
państwowej, aby rządy Sejmu, po
siadającego te same biędy i wady 
mogły być szczęśliwe. Sejm powi
nien być czemś lepszem, a wybory 
powinny być rodzajem segregacji. 
W rzeczywistość , przy obecnej, de
mokratycznej ordynacji wybory są 
sitem, nie filłrującem niczego. Za
strzeżenia i warunki, stawiane kan
dydatom wyborczym, są niem1! ża
dne Nie wymaga się od nich ani 
wykszta ceni:, aui zasług, ani na
wet popularności, pozwalając lu
dziom zupełnie nieznanym wjeżdżać 
do Sejmu na i ś c i  partyjnej.

Łączy się z tern nader palący 
post lat zm any glosowania na listy 
(„rumeick") przez głosowanie

hnienne. System dotychczasowy jest 
■bsurdalnc- i odbieraący wszelką 

wolność wyborcom. Program bo
wiem r.i zego nie dowodzi. Twórcą, 
komenta orem i wykonawcą pro
gramu jest człowiek.

Specjalne zagadnienie przedsta
wia wyborcza polityka narodowo
ściowa. Do p z sziego Sejmu wej
dzie ckofo 30 Ukraińców z Mało
polski Wschodniej, a i pewna 
część mandrtów „Wyzwolenia* 
z kresów p łnocno-wschodnich od-

Dadnie z w szd k km  prawdopodo
bieństwem, na rzecz Ukraińców 
i Białorusinów. W ten sposób S jm 
wchłonąłby w siebie w ię k s ą  niż 
obecnie dawkę żyw iołów antypań
stwowych, a praca jego stanęłaby 
wobec spiętrzonych trudncs'c'. W y
nika stąd konieczność asekurowania 
mandatów polskich na kresach.

Różne są recepty. Jest projekt, 
aby ustawa wyborcza zabezpiecza
ła konieczność wyjścia co najmniej 
jednego Polaka z każdego okręgu 
kresowego. Projekt inr.y propanu e 
rozszerzenie terytorialne . resewycń 
okręgów wybo-czy h p .y  i.iezmie- 
nionej liczbie mandatów, lub wręcz 
uprzywilejowanie zaciw dnich i cen
tralnych okręgów pań twa w ten 
sposób, że na jeden tnand t przy
padnie tam mn.ejszi iieść głosów  
niż na kresach. Dzięki iaktyce tej 
w iększość przyszłego Se mu musia
łaby powstać z g ło só w  ludności 
kulturalnie wyżej stojącej.

Konstytucja nie pozwala na po
zbawienie analfabetów praw wy
borczych. Jednak ustawa wybrreza 
mogłaby pośrednio wpłynąć na 
podniesienie się poziomu intelektu
alnego Sejmu. N. p. „Dziennik Po
znański" proponue, aby każdy 
wyborca musiał własnoręcznie w y
pisać na kartce wyborczej nazwisko 
swego kandydata. Czy sposób <en 
rzeczywiście odsunie analfabetów, 
od aktu wyborczego, o to mo^na 
się spierać.

W sumie dziś już wolno rr e- 
widzieć, że najlepiej pomyślana 
ustawa wyborcza może zawieść, 
jeśli n. p. na kresach solidarny, 
blok mniejszości narodowych prze
ciwstawi się rozbitym glosom pol
skim. Wiele więc za leż/ od p o
ciągnięć taktycznych, poprzedzają
cych wybory, a także od spraw
ności władz administracyjnych, o 
czem jeszcze pomówimy obszerniej.

Mn t r ia f o  mwm i l i i i .
NASZA PRODUKCJA PRZEMYSŁOWA. — INWESTYCJA KAPITA
ŁÓW NIEMIECKICH. — DWOJAKIEGO TYPU AKCJE. _  FACHO

WCY NIEMCY. — DODATNIE STRONY TiRAKTATU (HAINDLOW.
Z NIEMCAMI.

Obecnie kapitał amerykański 
dzie do Niemiec i pójdzie do Eu

ropy przez Niemcy. ZakPdy prze
m ysłowe niem. o światowej sławie 
ściągają obcy kapitał. Kapitał ów 
sta ał się wykupić ich akcje, stąd' 

j Niemcy musiały zaprow a/zić ilwo- 
I jakiego typu akcie: dające prawo 

głosu i i ie dające prawa głosu, 
lecz tylko udział w dywidendzie. 
Niemcy zakładały nawet w ostat
nich latach fiije swych przedsię
biorstw zagranicą. Otóż obecnie 
proces ów  znacznie się wzmoży. 
W iększość zakłćdów przem sło- 
wych w Królestwie powstała jako 
filie przedsiębio;s‘w niemieckich 
i następnie staiy s.ę samodzielne

IV.
W arszaw a, 24 listop.

Nas a produkcja przemysłowa 
obecnie jest w krytycznym stanie. 
Produku emy drogo, gd ż nie ma
my nowych instalacji ani odpo
wiedniego pred kcyjntgo wyzwo- 
enia siły robotniczej. Najtańsze 

instalacje możemy otrzymać z Nie
miec. Niemiecki przemysł może 
nam dostarczyć fachowych instruk
torów dla reorganizacji naszych 
zakładów przemysłowych. Otóż in
westycja ka; itałów niemieckich w 
naszy n przemyśle jest wskazaną 
i będzie ona bardzo ważnym czyn
nikiem* naszego odrodzenia p że

rny slow  eg o.
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mi przedsiębiorstwami, gdyż zosiały 
stopa ow o zaabsorbowane przez 
Czynniki m iejscowe. Ten proc s 
jako ; łodny dla Polski w  n en być 
kontynuowany. •

Potrzebujemy rozwoju sieci ko
lejowych, kinałów , eieklryfikacj 
Nie możemy tero dokom ć wła- 
snemi siłami i środkami. Ka-i a 
międzynarodowy może przyjść do 
nas tyiko przez Nieraz.y, to jest 
przez te przedsiębiorstwa niem iec
kie, które maią światową sławę. 
Azi „Siły i Ś-Gaiło*, ani Bani: 
Elektryczny nie uzyskają kaj itaiów  
amerykańskich, lecz połączone dla 
prac w Polsce AEG. m -gą uzyska: 
dostateczne środki.

Kapitał niemiecki, idący na cele 
produkcyjne, mi s iść w parze z 
pewną ilością techników, majstrów 
i innych fachowców Niemców. Otóż 
traktat handlowy z Niemcami, za
warty na zasadzie największe o 
uprzywilejowania, musi udzielić 
Niemcom wszelkich praw prowa
dzenia procederu w Polsce, z jakich 
korzystają Anglicy i Francuzi w 
Pois, e.

Mamy dużo zar-bkowej emigra
cji w  Niemczech i przy wysokiej 
konjun! turze w tym kraju zarobko
wa emigracja z Francji przejdzie 
do Niemiec, g yż spotyka tam wię
cej rzeteności. N e tnożna uzyskać 
prawa swobodnego zsrobk wania 
Polaków w Niemczech n e dając 
analcgi.znyeh praw Niemcom w  
Polsce.

Niemcy zawarły traktat handlo
wy ze Stanami Zjednoczonemi na 
zasadzie największego uprzywilejo
wania. Obecnie zawierają na tejże 
zasadzie trak aty z japonją, Angiją, 
Włochami i Francją. Nie zawrą i 
traktątu z Polską, o ile nie będzie 
im prz znane najwyższe uprrywiie-T 
jowanie. -j

Przy obecnym naszym gospo- ! 
darczym kryzysie wojna celna j  
i tranzytowa z Niemcami byłaby j  

dla nas klęską. Natomiast traktat J  

handlowy z N iem cm i stan .w ić I 
może punk wyjścia dia odrodzenia ' 
gospodarczego w Polsce.

Traktat handlowy z N emcami 
i wzajemna w spółpiaca gospod r- 
cza wzmocnią naszą międzynaro
dową pozycję, ułatwią temsamem 
uzyskanie niezbędnych dla nas 
kredytów zagranicznych.

Włid. Studnicki.

F e l j e t c n  „ G a z e t y  L i t ó w . "  z  d .  2 8  XI .  1 9 2 4

JOSEPH RENAUD.

Wygrany zakład.
(tłum. Elma),
(Ciąg dalszy.)

Zazgrzytał zam ek jeden — i d ra 
gi — poczem ciężkie zapadło mil- 

'czercie: i nawet odgłos kroków  go
ści', ku światłu dziennemu spieszą
cych, nie dochodził już uszu do
browolnego skazańca.

Odwagi! Wygrana tuż!
Dnia 29. listopada 1908-go roku 

siediział o 1-szej po północy w  l a 
boratorium, zmicnionem w  ceiię 
więzienną, .przed stołem, na" k tó
rym  tyko tał zegarek, człow iek — 
a raczej upiór człowiek, o  w ło 
sach i brodzie od roku niestrzyżo- 
nych, policzkach zapadłych i błęd- 
nean spojrzeniu: w patrzony w  ta r
czę zegarka liczył chrapliwym gło
sem sekundy: „57... 58... 59... 60... 
1... 2... 3...*’ W  widmie tem  z  trud
nością przychodziło rozpoznać Hen 
ry k a  Monota Próbę przetrzym ał—

Konferencja Wiceprem. Ttiogelia z lin , Ratajskim.
P. Roman wfrsminlstrem ?

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 27. listop. (Z.) W czo- ' wschodnich, oraz omówiono f o 
ruj po objęciu urzędow ania nowy j nieczność możliwie szybkiej nomi- 
rrin. spraw  wewnęlrz. p. Ratajski. \ r acji podsekretarza stanu do spraw 
odbył dłuższą konferencję z min. kresowych w inia. spraw  wewn. 
Tlmguttem. Na konferencji poruszo- Na stanowisko to w dalszym ciągu 
no spraw y, związane z adnunistra- » najpoważniejszym kandydatem  jest 
cją i stosunkami w województwach i b. delegat rządu w Wilnie p.iRoenan.

lin . Skrzyński wyjeżdża na Konferencji
Warszawa, 26 listopada. (Tel. G.

L.) „Prz. W iecz.“ donosi, że Min- 
Skrzyński wraz z p. Łukasiewiczem 
wyjadą na konferencję do Helsing- 
lorsu. Na mającą się odbyć w tym

KONFERENCJA PREMIERA 
Z PRZEDSTAWICIELAMI PRZE

MYSŁU I ROLNICTWA.
Wa srawa, 27 istopada (Tel. G. 

L.). W M n i t.rstw ie skarbu od
b iła  się narada Premiera Grab
skiego z  przedstawicielami prze
mysłu i handlu. Omawiano pro
jekt wydania akcji przemysłowych  
w  związku z przymusowem ścią
ganiem podatku majątk ,wego, po
nieważ egzekucja tego podatku 
m ogłaby źle wpłynąć na kredyt. 
Przedstawiciele przemysłu i rolni
ctwa oświadczy i, że ściągnięcie 
podatku majątkowego nawet w 
przeciągu trzech lat jest niemożli
w e, zaś zamierzone wyda: ie akcjf 
przemysłowych mogłoby fatalne" 
wpłynąć na dopływ k pitału za
granicznego. Projektowano poza- 
tem prze. łuźenie terminu ściągnię
cia podatku na czas d łu :szy.

ZGON POSŁA ZWOLIŃSKIEGO.
(Telefonem od naszego koresp.) 
Warszawa, 27. listopada. (Z.) 

W  dniu wczorajszrri zmarł p. Zwo
liński, członek klubu Piast, wybra
ny posłem do Sejmu z Tarnopola.

samym czasie kolejną; sesję rady
Ligi Naród, wyjechać ma komi
sarz polski w Gdańsku p. S trass- 
burger i poseł polski przy Kwiry- 
r.ale p. Zaleski.

FŁACE ROBOTNIKÓW ŁÓDZ
KICH ; IŹSZE NIŻ PRZED WOJNĄ 

Warszawa, 20 listopada. (Tel. G. 
L.). Dnia 26 b. m odbyła się w 
Ministerstwie pracy ko ferencja 
przy udziale przedstawicieli orga
nizacji przemysłowców i robotnik ów  
łódzkiego przemysłu włókiennicze
go. Przedstawiciele zw:ązków za
wodowych stwierdzili, że płace 
robotników łódzk eh stoją w poró. 
wnaniu do kosztów utrzymania ni
żej niż przed wojna, i zrozumiałem 
jest, wobec wzros'u drożyzny w  
ostatnich kilku miesiącach, dążenie 
ich do podwyższenia pla . W dłuż
szej dyskusji omówiono warunki 
pracy przemysłu włókienniczego., 
przyczem stwierdzono, że indywi
dualnie wydajność pracy robotn'- 
kó v nie zmniej żyła s :ę w poró
wnaniu z okresem przedwojenym. 
Przedstawic e e przemysłowców o- 
świadczyF, że podwyższenie płacy 
utrudni i tak już ciężkie położenie 
przemysłu. W związtu z odbytą 
dyskusją, pr eds awiciele przemy
słow ców  oświadczyli, że zreferują 
jej przebieg na ogólnych zebra
niach swoich organizacji i w ciągu 
bież. tygodnia dadzą ostateczną 
odpowiedź c z y  istnieje możliwość 
^miany ich stanowiska.

PRZYJĘCIE U MARSZ. RATAJA.
W arszawa, 25. listopada (Tel: O. L.) 

Dziiś w godzinach popołudniowych p. 
marszałek Rataj wydał przyjęcie z oka
zji pobytu w W arszawie dyrektora biu
ra informacyjnego Ligi Narodów p. 
Commertha. W  przyjęciu wzięli udział 
minister spraw zagranicznych Skrzyń
ski z pp. Łukasiewiczem i Morawskim, 
przedstawiciele stronnictw sejmowych, 
prezes klubu sprawozdawców sejmo
wych red. Oaelżyński, referenci komisji 
i przedstawiciele Senatu z marszałkiem 
Trąmpczyuskun.

P. MORAWSKI KIEROWNIKIEM 
SEKRET AR J ATU POL. PRZY L.N.

(Telefonem od naszego koresp.) 
W arszaw a, 27. listopada. (Z.) 

Korespondent W asz dowiaduję się, 
że podobno dyrektor departam entu 
politycznego w  Min. spraw  zagra
nicznych p. M orawski ma ustąpić 
ze swego stanowiska i objąć kie- 
low nictw o sekretariatu polskiego 
Pizy Lidze Narodów.

 o------
PROCES PRASOWY PRZECIW 

„GAZECIE WARSZAWSKIEJ”. 
Warszawa, 26 listopada. (Tel. G. 

L.) Dnia 28. bm. odbędzie się tu 
proces wytoczony przez p. Artura 
Śliwińskiego, jako prezesa w y 
działu wykonawczego Komitetu 
Uczczenia ś. p. Prezyd. Narutowi
cza, przeciw  redaktorowi „Gazety 
Warszaw.**^ p. W asilewskiemu z 
powodu artykułu, w k tó ry m  dzia
łalność Komitetu nazwana była 
szantażem i prowokacją.

ECHA POJEDYNKU SZEPTYCKI 
MIEDZIŃSKJ.

(Telefonem od n aszeg o  korespondenta).
Warszawa, 27. listopada. (Z.) 

Dochodzenia w  spraw ię pojedynku 
gener. Szeptyckiego zostały ukoń
czone. Akta p rz e la n o  do sądu woj
skowego w  W arszawie.

DOSTAWA WAGONÓW POL- 
SKICH DLA TURCJI.

(Telefonem <,d naszego korespondenta).
Warszawa. 27. listopada. IZ.) 

W  Konstantynopolu bawią obecnie 
pizedstawiciclę polskich fabryk w a
gonów. Mianowicie Lilpotaa, O stro
wieckiego Zakładu, Cegielskiego o- 
raz fabryki ,W;tgon“. Prowadzą 
oni rokowania o dostawę wago
nów  dla anatołijskich kolei pań
stwowych. Umowa ta podpisana
będzie z końcem bież. tygodnia. 

 —o--------- -
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lecz z jakimże w ysiłkiem  — i jakim 
z niej wychodził człow iekiem !.. 
Szaleniec, w łóczęga, nędzarz — 
kandydat do nocnego azylu?... S ą 
dząc z wyglądu, o w szystko jpomó- 
wić-by go można. Stół, przed  któ
rym  siedział w  tej chwili, św iad
czył poniekąd o jego torturze: 364 
fazy  w yrżnięte w  drzewie imię 
„Ewa" ry te  zrazu w yraźnie, ener
gicznymi zadęciam i traoiło stopnio
wo na w yrazistości i rozmachu 
pracy: litery  pewną z początku
wykopane ręką, zw olna łam ały się 
chwiały, koszta wiały, staw ały  n ie
czytelne prawne — z kilku ostat
nich zaledwie domyśleć się było 
potrzeba, co miały oznaczać...

A, szm er jakiś u drzwi! Dozor
ca! Jedzenie?.-. I ku  wielkiemu 
zdziwieniu samotnika, głos ludzki 
—■ poraź pierw szy od ro k u -

— No, ostatni tu ras do pana 
przychodzę! Mogę przełam ać za
kaz, bo chciałbym pierw szy pogra
tulować panu, Jeszcze godzina — 
tylko godzina. Odwagi! W ygrana 
tuż: jakby  ją pan miał w  ręku
Pięćset tysięcy franków — fiu. fiu.

nie bagatela! Dzienniki rozpósują 
się o panu. P ary ż  ca ły  aż  buczy 
od senzacji, zw łaszcza od kilkd dni 
ostatnich... P an  Hałifax opędzić się 
nie może reporterom  — a dom for
malnie oblężony. No, uszy do gó
ry, panie! Jeszcze godzinka — i bę
dzie po całej biedzie.

— Dziękuję — tak , jeszcze go
dzina — odparł z trudnością Hen
ryk, którem u słow a więzły, łamały 
się w gardle, dźwięk zaś ludzkiego 
głosu — ten dawno niesłyiszany 
dźwięk — w ydał się efeemś ogłu- 
sza.iącem, rozsadzającym ściany je
go celi.

I znów zamknęło się okienko, a 
w  -uszach więźnia zwolna prae- 
brzm iewać poczęły ostatnie drga
nia ech milknących... Godzina je sz 
cze! Tak niewiete już-.. Lecz ta 
ostatnia trw a zawsze najdłużej.

W iedząc — jako sportowiec, że 
najcięższą jest do przebycia o s ta t
nia faza każdego długotrwałego 
wysiłku, przygotow any był Hen
ryk  na watkę, jaką mu z sobą sa
mym stoczyć przyjdzie w  tych 
właśnie ostatnich chwilach sam ot

ności. Zacisnąć zęby — i czekać <— 
tak!.-. A!e dlaczego ten człowiek 
przem ówił? Po  co?... Głos ten  w y
trącił go z równowagi i więzień 
czuł, że zryw a się w mm coś z łań
cucha, jak* pies zgłodniały, skoro 
woń jadła poczuje. Nie, nie, nie 
w y trzym a już dlttżei tej męki, tor
tury, o jakiej n?e miał w yobraże
nia,.. W stał, głowę w stecz odrzucił 
} chw ytając ją co chwilę w- rozsza
lałe, rozgorączkowane dłonie po
czął nerwowym  krokiem przem ie
rzać w zdłuż i -wszerz szczupłą prze 
strzeń obu cel sw ego zamknięcia. 
Czekać!... Tak czekać — ale — czy 
starczy miu nerw ów  na tyle? Czy 
dotrwa?...

Nigdy, do tego stopnia, co w te, 
chwili, nie pociągał go tas te r 
dzwonka elektrycznego, jak teraz 
oto, nie przykuw ał kusząco spoj
rzeń wolności spragnionych ócz 
biały guziczek, tkw iący w obra
mieniu tarczki metalowej, do k tó 
rego rw ała się ręka rozszalała.

, (C. d. n.)
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r POROZUMIENIE W SPRAWIE PROTOKOŁU GENEWSKIEGO.

Paryż, 26. listopada. (Tel- G. L.) j protokołu genewskiego. Rząd frpjn- 
W edJug ..Matma’’, w czasie prze- j cuski pragnie rozpatrzyć zmiany, 
jazdm.  Chamberlaina przez- Paryż, ' proponowane przez Londyn, lecz 
angieisiki minister spraw  za.gr. po- ! obstaje stanowczo przy zasad .cli 
rozumie się z Henriotem w siprawte protokołu.

Wielki spisek komon-siyezny w CzechoJowacjL
CENTRALA SPISKU ZNAJDOWA ŁA SIE W  WIEDNIU. — ARESZ
TOWANO 27 OSÓB. _  O POM OC WŁADZ AUSTR. W PiRlZE- 

PROWADZENIU ŚLEDZTWA.

POSEŁ SOW . WOJKOW U PRE- 
MIERA.

(Telefonem od naszego koresp.)
' Warszawa, 27. listop. (Z.) P re- 
mjer Grabski przyjął wczoraj posła 
sowieckiego W ojkowa, później zaś 
odbył konferencję z kandydatem na 
pesła polskiego w- iMo.skwie proi. 
Kętrzyńskim. Nonrnaeji prot. Kę- 
ti zyńskiego natęży się spodziewać 
w najbliższych dniach. W yjazd zaś 
nowego posła do Moskwy nastąpić 
ma w połowie grudnia.

 —Q-—---
RESTAURACJA ZAMKU KRÓLE

WSKIEGO W WARSZAWIE.
Warszawa, 26 listopada. (Tel. G. 

P.). Zamek królewski, zaniedbany i 
zniszczony przez Rosjan został już 
szczegółowo zbadany po usunięciu 
się biur wojskowych. Ułożono szcze 
gółowy plan prac koniecznych dla 
przywrócenia wartości artystycz
nej Zamkowi. Roboty te obliczono 
na 8 lat, koszta na 6 miljonów 
złotych.

DRUGA ROCZNICA ZGONU GEN.
IWASZKIEWICZA.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 27. listopada. (Z.) 

W  sobotę, jako w drugą rocznicę 
zgonu jednego z najwaleczniejszych 
generałów poiskicli śp. gen. Wacła
wa Iwaszkiewicza odbędzie się tu 
w kościele św. Krzyża uroczyste 
nabożeństwo, celebrowane przez ks. 
gen. Niewiarowskiego.

>' o
KONFERENCJE KOLEJOWE 

Z NIEMCAMI I CZECHOSŁOW.
Warszawa, 27 listopada. (Tel. 

G. L.). Ministerstwo koleji przy
gotowuje wytyczne dla rokowań
0 konwencje kolejowe z Niemcami
1 Cr chosłowacją. Projekt dotyety  
n. i. ułatwień przewozowych, mo

żności przewożema przesyłek na 
podstawie norm przedwojennych, 
przesyłek za pobraniem etc.

OGRANICZENIE WYPŁAT W  BI
LETACH ZDAWKOWYCH.

(Telefonem od naszego koresp ) 
Warszawa, 26. listopada.

Rozporządzeniem M inistra sk ar
bu otrzym ały w ładze i urzędy po
lecenie ograniczenia w  miarę moż- 
tności w ypłat w biletach zdaw ko
w ych U . 5, 10, 20 i 50 groszy)
wobec bliskiego wycofania ich z o-, 
biegu.

LOTERJA NA SKARB NARODO
WY.

Warszawa, 26 listopada. (Tel. G. 
P.). Ciągnienie loter.ii na Skarb Na
rodowy, na którem rozegrane będą 
przedmioty złote i srebrne, oraz 
przedmioty wielkiej wartości arty
stycznej, nienadające się do prze
topienia odłożone z 29. listopada na 
28. lutego 1925.

 o— -

WPŁATY NA PODATEK PRZE
MYSŁOWY PRZEZ P. K. O. NIE 

BĘDĄ PRZYJMOWANE. 
W arszawa, 26. list. (Tel. G. L.) 

Od 1. grudna rb. oddziały PKO. nie 
będą przyjm ow ały wpłat na poda
tek  p rze m y sło w y  (od ODrotu) z u 
wagi na to, że doliczanie dodatków  
na rzecz związków sam orządo
wych oraz przeliczanie odsetek za 
zw łokę w ym aga pewnych maniipu- 
lacyj. Podatki będą przyjmowane 
w  urzędach pocztowych w tych je
dynie miejscach, gdzie niema kas 
skarbowych.

Wiedeń, 25 listopada. (rek . G. 
L.) „W r. Alig. Z tg” donosi, że w ła
dze czechosłowackie wpadły na 
t.op nowego wielkiego spisku ko
munistycznego przeciw bezpieczeń
stwu państwa czechosłowackiego i 
przeciw urządzeniom wojskowym 
w  tern państwie. Śledztwo wykaza-

Praga, 26. listopada. (Tel. G. L.
W czoraj m inister Benesz, .przema
wiając w klubie narodow ych socja
listów, poruszył między innenn 
kw estję uznania de iure Rosji sow. 
Minister oświadczył, że w prawdzie 
istnieje zamiar uznania Rosji de 
iiure, aie to  nastąpi dopiero po po- 
-roaumieniu się. z w szystk ięn1' stron 
nictwami. i pod pew n i mi v, aminka ■

PŁACE W PRZEMYŚLE GÓRNI
CZYM.

Warszawa, 16 listopada. (Tel 
G. L.) Wczoraj nasiąpiło podpisanie 
umowy mię Izy Związkiem górni
czym a Radą Związków przemy
słowców gór. icz^ ch regulującej sto- 
sunk i zaok k ow e w  Zagłębiu dą- 
browskiem i chrzanowskiem. Prze
m ysłowcy zgodzili s'ę na przywró
cenie płac lipcowych z ważnością 
op I listopada b. r., a iobo'.nicy 
zrzekli się pretensji z tytułu po rą- 
cenia zarobków za wrzesień i paź
dziernik. Robotnikom przysługuje 
prawo żądania rewizji staweK w  
razie wzrostu drożyzny. W ter. spo
sób został r s ‘ateczn',e ziikwid wany 
spór kilkum esięczny. ,

 o------
WYMIANA 60 TYS. TONN SZYN 

CIĘŻKICH.
Warszawa, 26 listopada. (Tel. G, 

L.) M inisterstwo kolei ustaćiło, że 
w roku przyszłym  potrzeba będzie 
do wym iany 60.000 tonn szyn cię
żkich. Cale to zamówienie uchwa
lono pow ierzyć walcowniom i hu
tom krajowym.

- —-o-----*

Fronika fp l& nraflczia .
— Krassin wyjechał z Mukwy do 

Paryża.
— Komitet rewolucyjny mołdaw

skiej republiki sowieckiej postanowił 
uznać Baltę za lym rzasow ą stolicę re
publiki.

— ,.N. Fr. P resse '4 donosi z Paryża: 
W kotach ofi.-j ibiycli słychać, że koa
licyjni ministrowie skarbu nie zbiorą 
się przed po tnvą grudnia. Zostat już 
ustalony udział rz idu ameryKańskiego 
w tej konferencji.

* o- .. -

dniu. Dotąd aresztow ano 27 osób. 
Podczas rewizji znaleziono wielo 
materiału, między innymi tajne 
rozkazy dotyczące wysadzem a ko
szar w powietrze. W ładze czecho
słowackie zwróciły się do w lad ' 
austriackich o pomoc w przepro
wadzeniu śledztwa,

mi. Opór przeciwko uznaniu Rosji 
sowieckiej ujawnia s>ę szczególnie 
silnie w  kołach narodowo-demo- 
kratycznych. „Narodni L isty’’ w y
stępują ostro prz&ciw „Prager 
P resse", która w ubiegłą, niedzielę 
w yaała  specjalny numer, powięco- 
ny Rosji. „Narodni Usty” są zda
nia, że jestto propaganda na rzecz 
Rosji sow.

POSEŁ NAWOŁUJE DO NIEPŁA
CENIA PODATKÓW.

(Telefoni-m od n aszeg o  korespondenta).
Warszawa,, 27., Iptopadai, (Z.) 

W  powiecie nieśwtoskim — jak do
noszą z Nieświeża — zw ołany zo
stał podczas jarm arku wiec, :ia k tó 
rym przem awiał poseł Hołowacz. — 
Ponieważ poseł Hołowacz nawoły
w ał do niepłacenia podatków i w y 
stępow ał przeciwko obecnemu rzą
dowi, obecny mi wiecu starosta 
miejscowy wiec rozwiązał i zebra- 
1 ym kazał cię rozeiść.

 o------
M ESZKANiE PREZ. RZPLTEJ NA 
ZAMKU KRÓL. W WARSZAWIE.

Warszawa, 27 listopada. (Tel. 
G. L.). W odrestaurowanym w 
przyszłości Zamku królewskim  
w Warszawie mieść ć się będą 
mieszkania Prezyd nta Państwa, 
jego la n ce la re  cywilna i wo sko- 

I wa, sale reprezentacyjne, lokale 
ra pomieszczenie zbiorów pań 
stw iow yh bibljotecznych, arch- 
waln ch et:.

k—11 —ś

ŻYCZENIE GEN. BRANCKERA 
LOTNICTWU POLSKIEMU. 
Warszawa, 27 listopada. (Tel. 

G. L.) Z okazji przybycia do Pol
ski szefa angielskiej cywilnej fioły 
powietrznej, generała Branckera, 
1. pułk lotniczy wydał na ji go cześć 
śniadanie G n. Brancker w prze
mówieniu swem ośw iad .zył, że jak 
niegdyś kawalerja po ska słynęła 
na świecie, u  _ obecnie lotnictwo 
poiskie mu i zająć takie samo 
ra:ęisce w aeronaufyce.

Z KOMISJI WOJSKOWEJ SEJ
MOWEJ.

Warszawa, 26 listopada. (Tel. G. 
L.) Sejmowa komisja wojskowa
rozpatryw ała w dalszym ciągu pro
jekt ustawy o uposażeniu osób woj 
skowych.

Po dyskusji nad art. 8, koinisj3 
stanęła na stanowisku, że należy 
dać możność wojskowym odstępo
wania praw do poborów w rozmia
rach nie przekraczających 20% u- 
pesażenia i za zezwoleniem władzy, 
przełożonej.

Następnie szereg posłów skiero
wał do zastępcy ininistertwa spraw 
wojskowych pułk. Petrażyckiege 
szereg pytań.

P. Wędziagolskl (ZPSL.) inter
pelował. dlaczego u niektórych woj 
skowych w  majątkach prywatnych 
pracują żołnierze bezpłatnie, wbrew 
wyraźnemu zakazowi ministerstwa 
spraw wojskowych. P. Wędziagol- 
ski interpelował dalej, na jaKiej pod 
stawie prawnej udzielono pułk. w  
stanie nieczynnym Młodzianowskie
mu zezwolenia na korzystanie z 
tytularnego stopnia generała broni 
na czas sprawowania funkcji w o
jewody.

Na wniosek p. Sadzewlcza (ZLN. 
komisja zwróciła się do przedstaw i
ciela rządu z żądaniem przedsta
wienia etatów korpusu ochrony po
granicznej. Daiej p. Sadzewicz za
pytyw ał, czy jest prawdą, że 10 
pułków strzelców konnych ma być 
przemianowanych na szwoleżerów, 
przyczem interpelant zwrócił uwa
gę, że szwoleżerów w konnicy pol
skiej nigdy nie było, szwoleżerowie 
bowiem stanowili niegdyś gwardję 
pizyboczną Napoleona. Przem iano
wanie takie pułków strzelców kon- 
ry ch  na szwoleżerów pociągnęłoby 
?a sobą zbyteczne wydatki.

P. Pieniążek (Piast) podniósł 
wypadki, że żołnierze urlopowani, 
albo opuszczający służbę woj: kową 
jeżdżą kolejami bez kredytowanych 
biletów kolejowych, a częstokroć 
nie zaopatrzeni ,v ubrania.

Przedstawiciel ministerstwa spr. 
wojskowych w sprawie K. O. P. 
zaznaczył, że sprawa ta należy do 
m inisterstwa spraw  wewnętrznych 
\ ewentualnie po porozumieniu się 
ministra spraw  wojskowych z mini
sterstwem  spraw  wewnętrznych 

będzie mógł udzielić w y czek u ją 
cej odpowiedzi. Podobnie zapow ie- 
dział pułk. Petrażycki elanie odpo
wiedzi na resztę pytań pp. Sadze- 
w icza i Wędziagoiskiego. W spra
wie poruszonej przez p. Pieniążka 
•wyjaśni? p. Petrażycki, że żołnie
rze w  niektórych wypadkach otrzy
mują bilety kredyt., w  niektórych 
zaś nie, zależnie od wypadku, T a  
którego udzielono urlopu. W  kon
kretnym  wypadku, podniesionym 

. przez p. Pieniążka, żołnierzowi i- 
stotnie należał się bilet kredytowo

8 )  TYS. DOL. NA AGITACIE 
W POLSCE.

W arszaw a 26 listopada. (Teł 
G. L.) Wedle donierień tutejszych 
dzienników, agitatorzy komunisy- 
czni w Po sce zażądali powiększe
nia funduszu na agitację bolsze
wicką. W ubiegłym roku centrala 
komuris<vczna w Polsce otrzymała 
ogó em 83 tysięcy dolarów z Mo- 
s wy na cele agitacyjne.

Czytajcie
„<Szczutka“

f  ło, że centrala znajdow ała się w Wie

przez
PRZECIW UZNAMU WYSTĘPUJ Ą NAR. DEMOKRACI. -  SPE
CJALNY NUMER „PRAGER PRES SE“ POŚWIĘCONY ROSJI SOW.
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Z RADY MINiSTi ÓW.
Warszaw?, 26 lisiopada. (Teł. 

G. L.). Raca Ministrów na posie
dzeniu w dniu 26 b. m. powzięła  
następujące u ch w fjj : Zmiana s a- 
tutu Poisk.ej Akademji Umiejętno
ści w Krakowie. Rozporząd. enie 
W sprawie stosowania przepisów  
Rozporządzenia Rady MinisHów z 
26 marca 1924 cio urzędników 
zajmujących sta ow .ska pierwsze; 
kategorji w Prckuratorjacli Gene
ralnych. Projekt ustawy o prowi
zorycznym budżec e za czas od 
1 sryczn a do 31 marca 1925. Pro
jekt rozporządzenia Prezydenta 
Rzpltej o reorganizacji Tym czaso
w ego Wydziału Sa;i.o:ządo\ve?o 
we Lwowie przez redukcję orz. d- 
ników. Piojekt rozporządzeń a 
Prezydenta Rzpdej o uproizcżeniu  
(postępowania dyscyplinarnego i 
wzmocnię iu na zoru nad tem po
stępowaniem. Projekt rozporządze
nia Prezydenta Fzpitej ofuzj. spó
łek  akcyjnych i spółek z  ogran:- 
rzoną odpowiedzialnością..

UŁASKAWIENIE GEN. MATHU-
SIUSA.

W iedeń, 26. listopada (Teł. G. L.) 
'„Airbeiter Ztg." donosi z P aryża, 
łże prezydent republiki podpisał 
[wczoraj propozy cie gabinetu w  
[sprawie ułaskaw ienia niemieckie
go generała Mathusiusa, skazane
go na ieden rok więzienia. iMatihu- 
Isius cofnął odwo}an:e, które zgło■ 
Isił przeciw  wyrokow i. Dziennik 
'twierdzi, że ułaskaw ienie nastąpi
ło na skutek interwencji posła  so
cjalistycznego dra Breiits-cheida, 
k tóry  bawił w Paryiżu w czasie 
[uroczystości przeniesienia zw łok 
Jauresa do Panteonu. Gen. Mathu- 
sius m a być wypuszczony na wn - 
(ność.

UCIECZKA PILOTA RUMUŃSKIE
GO DO ROSJI,

Wiedeń, 26. listopada. (Tel. G. 
t . )  Z Bukaresztu donoszą, że przy- 
jczyną ucieczki rmmmslkiego pilota 
jpor. BrajlajaW l k tóry  w  samolocie 
umknął do Rosji. nie miała tła 
[szpiegowskiego. Oficer ten zdezer
te ro w ał jedynie z powodu .nad
miernych długów.

 O— —
ZWIASTUNY PROJEKTOWANEJ 
ONJI KOLEJOWEJ STOJANÓW-

ŁUCK.
(Korespondencja wł. „Gaz. Lw.’*j

Łuck, 26. listopada.
Dyrekcja kolejow a w Radomiu 

zarządziła otwarcie dwóch stacyj 
'na zbudowanym już od strony Lu- | 
>cka odcinku projektowanej boji ko- i 
lejowej Stojanów-Łuck, o której bu | 
dowę czynią energiczne usiłowania | 
interesow ane czynniki w e Lwow ie 
'i w  Lucku. Od 10. listopada br. 
czynne już są dwie stacje — ma ra
zie tylko dla o-peracyj towarowych 
w  przesyłkach całowagonowyclt w  
komunikacji lokalnej wyłącznie ■ ze 
'stacjami radomskiego okręgu dy
frakcyjnego — a mianowicie stacje 
Anatolja (31 km. od Lucka) i Dębo
w a Karczma (40 km. od Łucka). 
Ponadto oddano do publicznego 
punktu Hnidawa i Janów ka obok 
Łucka jako bocznice.

DOM PRACY DLAW IĘŹNIOW .
Warszawa. 27 łstopada. (Tel.

G. L.) Patronat opieki rad w ięź
niami zamierza w jbudow ać dom 
pracy d a więźniów. Charakterop
aty c n e  jest, że więźniowie z w ię
zień mokotowskich samorzutnie 
podjel akcję składkową na pro- 
Apkt wany dcm.

ia a
WOJSKA ANG. W DRODZE DO EGIPTU. — SPISEK PRZECIW 
LORDOWI ALLENBY. _  G Ł O SY  PRASY FRANC. — NIE BĘDZIE 

INTERWENCJI FRACUSKIEJ.

Genewa, 26. listo®. (Tel. G. L.)
Jalk podaje Szwajc. Agencja Tel. 
(Plrotest parlamentu egipskiego bę
dzie zakom unikow any rządom
członków Ligi Narodów. S ek re ta 
ria t Generalny Ligi Narodów po
twierdzi jedynie odibiór pisma prze
wodniczącego parlamentu egipsk.

Londyn, 26. listop. (Tel. G. L.) 
„Times“ donoszą z Kairu, że mię
dzy nowym gabinetem egipskim a 
przedstawicielem rządu angielskie
go toczą się rokowania w kwestji 
możliwości przezwyciężenia punk
tu martwego. Sądzą, że znajdzie się 
sposób wyjścia z tej sytuacji.

Londyn, 26. listop. (Tel. G. L.) 
Reuter donosi z Kairo, że w drodze 
do Egiptu i Sudanu zrajdiuiią się 
wojska angielskie z Suezu, M alty 
i Gibraltaru.

Aleksandria, 26. listopada (Tek 
G. L.) R euter donosi, że z załogi 
angielskiego krążownika pancerne
go brakuje od 48 godzin 2 m ary n a
rzy. Zarządzono śledztwo.

Londyn. 26 listopada. (Tel. G. 
L.) Telegraf. Gornp. donosi z Kairu, 
że polic a aresztowała tam dwu

mę c:yzn pod jrzan,ch o zorgan- 
zowanie spisku pizeci.r Krdowi 
Alle- br.

Paryż, 26. listopada. (Tel. G. L.) 
P rasa omawia szeroko zatarg  egip
ski. „Mutin-4 podkreśla, że Francja 
pozostając wierną traktatom  z roku 
1904, nie może bezwarunkowo in
terweniować. „Le Journal-4 stw ier
dza to samo, dodając, iż Zaglul P a
sza bedzie'znai;znie niebezpieczniej
szym dla Anglji, jako przywódca 
opozycji, niż jako kierownik rządu. 
Dziennik dopatruje się w  konflikcie 
podłoża ekonomicznego. — „Petit 
Journal44 w ychw ala zimną krew 1 u- 
miarkowanie Zaglula Paszy, jak 

również wysiłki króla Fuada w kie
runku pokojowego rozwiązania 
oprawy. — „Echo de Paris44 chwali 
stanowczość Anglji, k tóra jednak 
zdaniem dziennika z io fa  rozwiązać 
sp iaw ę w  sposób pojednawczy. — 
,.Rre Nouvelle’’ wyklucza możli
wość Interwencji francuskiej i pro
ponuje, aby zatarg  przedstawiony 
został Lidze Narodów lub konfe
rencji am basadorów, podobnie jak 
rprawa Korfu.

DAR MIASTA SOFJI POSELSTW U 
POLSKIEMU.

Sofja, 26 llstooaća. (Tel. G L) 
Gmina miasta Sofji ofiarował: b?z- 

łatnie poselstwu polskiemu ter n 
o powierzchni 3751 m. kw. w naj- 
pięknie szej dzielnicy miasta pod 
budowę własnego gmachu pos 1- 
stwa. P o se ł Rzeczypospolitej z o- 
żył gmin:e podziękowanie.

No»s taisarz rząd. Izr. fimiiij 
wjzn. objął nrządewaniz.

Lwów, 27. listopada.
W czoraj o godz. 10 rano oddał 

radca VIII departam entu M ag, p. 
M azurkiewicz prof. dr. A!lerhand> 
wi, nowozam iaaowanem u komisa
rzowi rządowem u żydowskiej Gmi
ny wyznaniowej, urzędowanie, w 
obecności ustępującego kom. rząd. 
dra Diamanda. Następnie sekretarz 
gminy dr. Bloch przedstawił prof. 
Allerhandowi urzędników Gminy. 
Po objęciu urzędowania udał się 
now omianowany kor-’i«arz rządo
w y w tow. sekretarza i i. do biur 
gminy, celem zapoznania się z roz
kładem biur i trybem  urzędowania. 
Nestępnie prof. Allethand zwiedzi! 
stary  cmentarz, zakłady starców  
dla mężczyzn i kobiet i szpital.

Lista członków Rady przybocz
nej Gminy żyd. B e  Lwowie przy 
komisarzu rządowym  prof. drze 
Allerhandzie ustaloną została w  na
stępującym  składzie: W iceprezesi--
dr. Aleksander Hausmann, Cliajes i 
Rappaport. — Rada przyboczna: 
pp. Afcselbrad, Karol Buber, Buer- 
gei, inż. A. Badian, dr. Mojżesz Do- 
gilewski, inż. II. Feuerstein. dr. 
Eried, dr. Geyer, Maks Glasermann, 
poseł dr. Hausner. lenacy Jaeger, 
inż. Kassler. Klieger, Maur. Miind, 
Oranż Podhorzer. dr, Rabner, Ros
ner, Rohatyn, Salamander, Silber, 
dr. Schorr. dr. Schmorak, Stengcl, 
Topf, Jakób Ułam, Wahl. — Z astęp
cy: Elster Aleksander, Grucnberg, 
dr. Koenigsberg, Langnas, Muonz, 
Marek, Liebermaun, Siegel, Schle- 
ien, Ticker, Wąiierstein.

Z tealraw lwowskich.
TEATR WIELKI.

Czw artek .Carmen'4 (gościnny wy
stęp M. Labia).

P iątek: „Niziny", opera D'Alberta 
(premiera).

Sobola o 3 pop. „Chory z urojenia", 
przedstawienie dla młodzieży szkolnej.

S ob ita  o 7. w. „T osc*‘, Gościnny 
występ M. Labii.

TEATR MAŁY.
Czwartek: ..Prawo pocałunku".
P iątek: „Miłość czuwa14, komedią 

Flersa i Ca:llavcta (premiera).
Sobora „Miłość czuwa 4,

IEATR NOWOŚCL
C zw artek: „Hrabina Marfea*.
Piątek „Hrabina Maróca".
Sobota „Marica" (debiut p. Wrofl- 

tkiej).
, ♦

C zw artkow y wystęo Lafjjl zapowia
da się doskonal:. Ceny miejsc są zwy
kłe.

„Niziny44. Przepiękna ta npera D‘AI- 
bci.ta, k tó rej- premiera odbędzie się w 
piątek, jest dri-cłem wJdJifiem i bardzo 
oryginalnem. „Niziny44 w ystawione za- 
grrr.teą wszędzie zdobyły sobie pierw 
szorzędne uznanie, a w Poznaniu i W ar
szawie miały ogromne powodzenie. Do 
w ystawienia Nizin" leatr nasz użył naj
lepszego sW eg) aparatu, a reżyser Le
wicki oraz kapelmistrz Zima przygoto
wali całość niezmiernie strrannie. „Nizi
ny" powtórzone będą w niedzielę.

Po raz ostatni „Chory z urojenia44.
W niedzielę popołudniu po cenach popu
larnych arcydzieło Moliera, które dotąd 
każdym razem wypełniało prawie dosz
czętnie widownię.

Abonament grudniowy. W  szybkiem 
tempie postępuje sprzedaż bloczków a- 
bchamentowych na miesiąc grudzień, 
który obfitować będzie w szereg pre
mier i wznowień.

T eatr „Bagatela". „Pocałunek44 
sketch. — Rań i Memphis. — B. Brono- 
wski. — H arry Fleming. — Nilson i 
Bob. — Maison R unę, farsa. — Począ
tek o godz. 8.15.

Repertuar „Młode! Scenki44 (Chorąż-
czyzny 7):

Sobota 29 bnt. „Dla szczęścia44 P rzy
byszewskiego.

Niedtziela 30 bm. „Dla szczęścia" St. 
P : zybyszeu skiego.

— -—O— —

Kronika.
Piątek 28. listopada: Rz. kifl. Grze

gorza. Gir. kat. Jurija.

Pan Minister Przem ysłu ł Handlu
przybędzie do Lwowa w dniu 29. bm. 
i będzie udzielał aud jeu ji w dniu 30. 
bm. od godz. 10,30 do 1 w gmachu W o
jewództwa. Osooy względnie instytucje, 
chcące wziąć udział w audjcncji, ze
chcą : głosić się pisemnie do Wydziału 
P iezydjalnego W ciewódrtw it do dnii 
29. bm.

(y) Ingres ks. biskupa N ow ika ni
stolice w Przem yślu odbył się uroczy
ście w niedzielę 23. bm.

(y) P ro t Siemiradzki, przebyw ajicy  
w  Detroit w Stanach Zje dii. otrzymał 
11. bm. w kontu acie polskim order 
.Polonia restitu ta", n ad a iy  mu p rz:z  
P rezydenta Rzpltcj.

(y) Proicsor japoński dr. Massasa-da- 
Shiozfwa, dzickm  wydziału praw a uni 
w ersytetu w Toki), w nrzejeździe do 
P aryża zwiedził uniw ersytet w arsza
wski.

Slub radcy legacy.ir.ego polskiego 
poselstwa w W icdtiu p. Karola Rcmers
z córką posia rumu oskiego w Wiedniu 
p. Mitiienu odbyt się dniu 2ti. om. w 
polskim kościele OO. Zm artw ychwstań
ców w Wiedniu. DlogosLiwjcastwa u- 
d-zielił mtodej parze nuncjusz papieski 
ks. Sibilla. W cereruzuji ślubnej wzięli 
udział P rezydent Rzpltej austriackiej 
Heinisch, min. Mateja, catv korpus dy
plomatyczny poselstwa polskiego z p. 
Lasockim na czele.

Z Kasyna i Koła liter.-a -tyst. Przed- 
w yboicze walne zgromadzenie odbędoie 
się w sobotę 29. bm. o godz. 7 30 wi :cz. 
Jak  najliczniejszy udział członków po
żądany.

Ciągnienie Loterji Targów Wscho. 
{dnich. Na żyozenie licznych nabywców 
losów tej loterji fantowej. Zarząd Tar
gów Wschodnich przyspieszył termjr 
ciągnienia. Odbywać się ono będzie w 
najbliższą niedzielę, tj. cun-ia 30. listo
pada br. od godziny 10-tej rano w Sa
lach Giełdy, pr.zy ul. Akademickiej 1. 17 
Akt cingniSnca odbędzie się pubhcznie. 
z  zachowa.niem wszystkich przepisów', 
w obecności notairjjsza. p. Franciszka 
Sobola. Nad ścisłością losowania czu
wać będzie specjalny Komitet loteryj
ny, w ybrany z poza Zarządu Targów 
Wschodnich. Komitet ten srtanow.ia: Pp 
radca M. Bidzański. inż. L. Chiristel- 
bauer, -idea  W. Chaies, dyrektar J. 
Gruf-t. dyrektor Knopińskii, dyrektor T. 
KuJelłra, v/iccprezcs Kongr. Kupiec. J. 
L.ftwtnowicz, architekt Jan Noworyla, 
gena1- sekr. Giełdy !"r. M. Paneth i dy
rektor D-r. Swisterski. Numery wyloso
wanych przedmiotów bedą na miejscu 
podawano do pnbhcznoj wjadiomośeJ. 
Prócz tego ukaże się osobna tabela lo
sowania. Główne wygrane stanmwtą, 
jak wiadomo, automobil i ikomplehia sy- 
niaWa Prócz tego jest do wysrania 
óOO w aft ościowych faniłówr. Pozostałe 
lor.y sa jeszcze przez d-rk, trzy do na
bycia w  biuracli Targów Wschodnich, 
tul.-fagiellońska 1.

Dziś w K kału „Orbisu" przy ul. Ja- 
giellc nsktei 20 1. p. odbędzie się I. wde- 
czór dy skosy iu,y Koła dziennikajrzy 
sp o r t>wycn i:a tem at: Zadania prasy
sportowej Początek o godz. & wjcczór.

Gdzie należy wnosić podania o zwol
nienie z wojska? W obec częstych wy- 
radkuw  wnoszenia podań o reklamację, 
zwolnienie ze stuzby wojskowej i ‘nne 
ulgi z pominięciem P. K. TJ .  a wprost 
do wyższych instancyj wojskowych, 
D O. K. wyjaśnia, że taki sposób wno
szenia pism spraw y nie pr-iyspiesza, 
lecz owszem utrudnia i kemriikujc. 
P ierw szą instancją do przyj now auu i 
załatwiania podań w sprawach poboro
wych jest je iyn ie P. K. U., dokąd też 
interesowani skierować wiaoi wszelkie 
prośby i pisma.

Samolot bo jm w  glmnazlnm XI we 
Lwowie. Akcia sa"oolotu, k tóry  będzie 
diairem dla Armji od rodziców, uczniów 
i profesorów postępuje tak raźno na
przód, że -  jak się dowiadujemy — 
już w dniu Imienin Prezydenta Państw a 
tj. 8. maja 1923 nastąpi wzlot na tym 
rtetow cu z lotniska lwowskiego. P rzy  
tej sposobności zw raca się Komitet 
akcji do byłych uczniów II 5-zkoły re 
alnej z apelem o przyłączenie się do 
ofiarności dzisiejszych wyc.-owanków, 
by ten pierwszy w Polsce samolot da
row any przez zakład naukowy W ojsku
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Polskiemu i celom obrony Państw a jak 
najprędzej doszedł do skutku i inno za
kłady i instytucje do pod Foncj akcji za
chęcił. Informacji udziela Dyrekcja gim
nazjum XI.. ul. Siyrnon rwiczów 1.

W ym iar i pobór podatku od obrotu 
trunkami w wyszynku. W yznaczony 
w § 9 rozporządzenia Ministra spraw 
wewnętrznych z 13. października 1924 
Dz. U. Rp. Nr. 95 poz. 8S5 termin do 
?5. listopada 1924 do w noszm ia zeznań
0 obrocie osiągniętym z wyszynku i 
drobnej sprzedaży w I. półroczu 19 'i 
przesunęło Ministerstwo skaron do dnia
6. grudnia 1924.

Czasowe zwinięcie agencji poczto
wej. Z dniem 7. listopada br. zwinięto 
czasowo agencje pocztowa Nowosielce 
Gniewosz pow. San ik, a okręg je j ,do
ręczeń tj. gminy Nowosielce-Gniewosz
1 Pielaiia przydzielono do zam. - kr. do
ręczeń urzędu pocrt. w Zarszynie, gmi
ny zaś Jędruszkowce i P isirow ce do 
zam. okr. doręczeń urzęd i pocztowego 
w Sanoku.

(jp.) Mianowanie kierownika szkoły. 
Sekcja V. R. m. nadała dotychczasowe- 
■tnu tymczasowemu kierownikowi szko
ły męskiej im. św. Antoniego p. W ikto
rowi Brzezińskiemu prezer.tę na stałe: 
kierownictwo tejże szkoły.

(jp.) Subwencje gminy m. Lwowa. 
Między subwencjami iakie na ostatnich 
posiedzeniach Sekcji Rady miejskiej u- 
chv.'n’nno, wymienić należy subwencję 
dla Tow. ochotni. S traży Po7.arc.aj „So
kół" w kwocie 3 tvs. zł., d la  Związku 
Polek na prowadzenie kuchni dla inteli
gencji 2000 zł., zaś na posiedzeniu Sek
cji V. uchwalono na pokrywce kosztów 
odnowienia cerkwi św. Mikołaja’ przy
znać komitetowi cerkiewnemu 2000 zł.

Z Klubu Obywatelskiego. W sobotę 
dnia 29. bm. o godz. 7 wieczorem w, 
lokalu klubu (Ossolińskich 15) cdb;dzle 
się odczyt dyrektora dra Tadeusza 
Dwernickiego pt.: „O projektach ustaw 
samorządowych". W stęp wolny dla 
członków i osób przez nich wprow a
dzonych.

Polskie Tow. fll.oz-łiiczue. W  sobotę 
dnia 29. bm. odbędzie się o godz. 8 
wieczór w Seminarium fib/joiiczuem 
Uniwersytetu (gm ich posejmowy) 250. 
posiedzenie naukowe, na którem prof. 
dr. Leopold C ir>  w y g b si odczyt p. t.: 
..Rola etyki w ekonomii społecznej". — 
W stęp dla czlomtów bezpłatny, dla 
gości wprowadzonych gr. 50, dla mło
dzieży akademickiej gr. 20.

Komitet I. dzielnicy m. Lwowa „Ligi 
»>brony Powietrznej P aństw a" rozpo
czął system atyczną organizację szero
kich w arstw  społeczeństwa. Akcja pro- 
wadzoną będzie przy pomocy ł. zw. 
delegatur rejonowy clą którylch zakres 
działania obejmie poszczególne ulice I. 
dzielnicy. Równocześnie Komitet zw ra
ca sic do istniejących w I. dzielnicy 
Stowarzyszeń z wezwaniem d!o współ
pracy. Celem porozumienia się odnośnie 
do prac L. O. P. P. we Lwowie, komi
tet nawiązuje 'kontakt z innymi komite
tami dzielnicowymi. Posiedzenia komi
tetu odbywają się w poniedziałki od g. 
18.30. Sekretariat Komitatu urzęduje W 
lokalu przy ul. Ossolińskich 10 II. p. 
codziennie od g. 10 do g. 13, a ponadto 
w poniedziałki i piątki od g. 19 do 21.

W Tow arzystwie Przyj, Sztuk Pięk
nych odbyło się uroczyste otwarcie e- 
pokowej w ystaw y starych mistrzów 
lwowskich — urządzonej steraniem 
Związku Plastyków  Wsch. Małopolski. 
Od Związku jako senior przemawiał 
prof. Rybkowski i dr. Zarewicz, który 
fachowa wyjaśnił nadzwyczajne zna
czenie w ystawy, dającej przepiękny 
obraz rozwoju polskiej sztuki w na
szym grodzie. Po przemówieniu wice
prezydenta Chlamtacza licznie zebrana 
publiczność — pośród której zauważy
liśmy Wojewodę Zimnego, wielu profe
sorów Uniwersytetu i prawie w szyst
kich mecenasów sztuki — oprowadzona 
przez dr. Stanisława Zarewiicza, roz
poczęła przegląd dzieł, (których jest 
sporo, bo przeszło 300 sztuk).

Posiedzenia Naukowe Tow arzystw a 
Historycznego odbędzie się 28 b. m. o 
godzinie 6-tej w ista. w sali Instytutu 
Historii Sztuki w Uniwersytecie Jana 
Kazinuerza- (ul. Mikołaja 4, II. p.) Na 
porządku dziennym odczyt Dra Ant.. 
Prohaski p. „Paszkwil na hetmana 
Żółkiewskiego w 1618 r.“

Tow arzystwo metapsycbiczne Im. J. 
Ocfcorowicza we Lwowie, urządza dnia 
3 grudnia b. r. w sali ,,’I eatrzyku dla 
młodzieży" I. girnn. im. M. Kopernika 
ul. Kubali 1. 2, oJcy.ct Dos. dr^ Lueiana

Sejm ś l ^ l i  woleć w rro ii  lipsKieso.
l u d  Śl ą s k i  s a m  p r z e p r o w a  d z ił  w a l k ę  d l a  zr o tc en la

ODWIECZNEGO JARZMA,

Katowice, 26. listopada. (Tel. G.
L.) Na dzisiejszem posiedzeniu Sei ■ 
nut śląskiego wniesiono interpela
cję w sprawie procesu przeciw po
wstańcom górnośląskim w  Lipsku.
Sejm śiąskt stw ierdza, <£e trybunał 
w Lipsku myli się, jeżeli sądzi, że

'Bottchera p. ł.: „Zagadnienia metapsy- 
chizmu“. Początek o godz. 7 wieczorem.

(y) Przem ysł młynarski przeżyw a 
obecnie kryzys, sp5wodowany brukie n 
kredytów  i konkurencją mąki zagra li
cznej. Zniżka cła jia  mąkę am erykańską 
i bniżyła jej c.en? z 67 gr. za 1 kg. do 
54 gr Mąka krająw a słabsza od ame- 
lykanskiej spadła z 55 gr. do 50 gr.

(t) Bezrobot/iyai pracownik',tu umy
słowym przyznała Rada miejska w Lo
dzi 50 tys. złotych ty  bilem jednorazo
wej zapomogi.

Szpieg o 16 nazwiskach. (Z.) Z Ka
towic donoszą: Przed sądem karnym w 
Katowicach staje szpieg czesko-niemie
cki. Posługiwał się on 16 nazwiskami, 
a dotychczas nie wyjawił prawdziwego 
nazwiska. Twierdzi on, że był dymisjo
nowanym oficerem austriackim.

(v) Fabrykę obuwia gumowego bu
dują i.becnie koło Bydgos-cry. W  Pol
sce istnieje i roizwija się t ardzo dobrze 
9 fabryk, prodak tjących opony i kiszki 
sam od.cdow e, rowerow e i techniczne 
artykuły gumowe. W artość produkcji w 
r. l c?3 wynosiła 9 milionów złotych.

Z „Młodej Scenki". Pracę tegorocz
ną rozpoczyna teatrzyk eksperymental
ny „Młoda Scenka" szkoły dramatycz
nej, wznowieniem „Dla szczęściła" Przy 
byszewskiego. 'Potężny utwór wielkiego 
pisarza będizie odegrany w nowej obśa- 
dz&e i inscenizacji, z udziałem Mieczy
sław a Marka. Reprezentacja tego dzie
ła odl ędzde się w sobotę 29. bm. i w 
niedzielę 20. bm. o godz. 8 wieczór. Bi
lety  wcześniej do lfebyoia w kancela
rii Szkoły j Konserwatorium, w godzi- 
iK-ch urzędowych.

(jp.) Reaktywowanie laudacji. Z chwi
lą powrotu do ustalonej waluty mogą 
znowu być wznowione zasiłki 
furdacyjne. Na ostatiiicm posiedzeniu 
Sekcji V. Rady miejskiej uchwalono re 
aktywow ać fundację papieża Leona XIII 
i wypłacić 4 wsparcia z tego funduszu 
po 50 zł. zaś 2 wsparcia po 500 zł. P o
wzięto przytem bardzo humanitarną u- 
chwałę, aby na przyszłość wsparcia 
fundacyjna regulować według siły kup
nej złotego.

(jp.) Rozszerzenie szpitala dla ubo
gich i nieuleczalnych Przy ui. Teatyń- 
skiej. Celem rozszerzenia szpitala di a 
ubogich i nieuleczalnych Sióstr Miło
sierdzia im. św. W incentego a Paulo 
przy ul. Teatyńskiej Zarząd szpitala 
podjął nadbudowę 1-go piętru, na bu
dynku parterowym . Sekcja V. Rady m. 
uchwaliła r>a ten cel datek w  kwoęię 3 
tys. zł.

Cip.) Uporządkowanie otoczenia pom
nika Mickiewicza. Sekcja V. Rady m. 
■ut-hWmła przyprowadzić do porządku 
otoczenie pomnika Mickiewicza kosz
tem 5 tys. zł.

Nowa opera polska. Teatr Wielki w 
Poznaniu w ystaw ia 28 bm. po raz pier
wszy operę znanego kompozytora Feli
ksa Nowowiejskiego pt.: „Legenda Bał
tyku".

(t) Dwa wypadki automobilowe. Na
przechodzące przez ulicę Gródecką Ma
rię M a:kow l.zow ą, Zomę podurzędiuka 
pocztowego i Kazimierę Kola zćwnę, 
zamieszkałe przy a.. Dekferta 2, naje
chał samochód Nr. 7047, kierowany 
przoz szoie.a Juliana Hromeka i obie 
ciężko pokaleczył. Markowjczową ze 
złamaną nogą odwiozło Pogotowie mt. 
do szpitala, KrUrzówna odniiosła ogolne 
kontuzje. — Na tej samej ulacy miał miej 
sce wczoraj popołudniu druig.i nieszczę
śliwy wypadek, który mógł mieć jesz
cze fatalniejsze następstwa. Samochód 
ciężą-owy n:m v spedycyjnej Hartwig 1 
Sp. wsktek pęknięcia. hamulca najeehał 
w całym pędzie r.a 25. letniego Zacha
riasza Scchama, wiozącego w wózku to 
wary. SSjb?.:; w raz z .wózkiem został 
zgnieciony. W  ciężkim staniie ze złan a- 
ną nogą odwieziony został przez Pogo- 
trw ie  rat. do szukała. ’ Samochód wtie-

tad ćłąski porwał za broń wskutek  
Jakieiś agitacji zewnętrznej. Lud 
śląski sam, z. własnej woli i wew
nętrznej konieczności przeprowa
dził walkę dla zrzucenia odwiecz
nego jarzma i sam za to pońoĄj od
powiedzialność w obec dziejów.

chał na chodnik i zatrzym ał się dopie
ro przy murze kamienicy. Na szczęście 
przechodnie rozbiegli się.

U) Śmierć wskutek upadku drzewa.
Robotnik Kirył M atczyszyn z Nahaczo- 
wa w pow. jaworowskim został przy
gnieciony na śmierć w lesic kuźnickim 
przez upadające drzewo. M atczyszyn o- 
sierocif żonę i dwoje dzieci,

(t.) Zwłoki noworodka znaleziono w 
śmieciach na pi. Powysitawowym. By
ły w stanie rozkładu. Zawiadomimy le- 
kaiz dzielnicowy dr. Kasparek polecił 
odstawić je Jo Instytutu m edycyny są- 
dewej. Zarządzone przez noiicję docho
dzenia wykazały, że zwłoki te w yw ie
zione zostały w śmieciach przez robot
nika Zakłada czyszczenia miasta, Zaw a
dę. który nie maże sobie przypomnieć, 
skąd je zabrał.

(t.) W łamanie dc składnicy tytoniu.
Nieznani spraw cy po włamaniu się do 
składnicy tytoniu przy ul. Kopernika U, 
skiadii lóżne wyroby tytoniowe w arto
ści 450 zł.

(t.l Sprawę 5 w świętokradzkiego w ła
mania w P rzem yśli aresztowano w Kra
kowie. W ub. miesiącu włamali się nie- 
zrani spraw cy do cerkwi grecno-katoii- 
cl iej w Przem yślu i zrabowali dziewięć 
kielichów ztotvch i różne wota z ołtarza 
Zbrodniarze do odkręcili podówczas, ja
ko mniej cenne, podstaw y kielichów I 
w iaz z komunikantami porzucili je w 
krzakach obok cerkwi. Obecnie po upły
wie miesiąca donasza nam z Przemyśla, 
że policji krakowskiej udało Się aresz
tować sprawców świętokradzkiego 
włamania. Są to: Józef Górecki, Rudolf 
Gołębiowski i W ładysław  Gawlik. Are
sztów mi mają na sumieniu wiele innych 
włamań. Odstawiano ich do więzienia 
Sądu okręgowego karnego w Przemyślu.

EKONOMISTA
Transa7ccje na gieł

dzie lwowskiej*
s p r a w o z d a n i e  GIEŁDOWE.

Lwów, 27. listopada.
W akcjath niekotowauych brak 

popytu. Mało transakcji przy kur- 
sac i słabych. — Płacono za Gazy 
12-50— 1 ?*75, zachodnie 2‘95, Ga- 
zolinę D90— L95. Jaworzno kupo- 
wan po 14 90— 15-— . Poszukiwa
no Forestę po k u rss wczorajszym. 
Towaru niewiele. —  Dla resz y pa
pierów nabywców n e było, tran
sakcje tylko sporadyczne.

A’ c e  arbitrażowe (pod w pły
wem wiadomości z W ieania) wy
kazują zniżkę kursów. Podobn e 
kursa inny h papierów przemysło
wych kształtowały się zniżkowa  
Ruch dość duży. Podaż naogół 
silna.

Płacono pod koniec za Cho- 
dorów 535, Cegielskiego 0"54, Ra
fię 0*59, Rakszawę 2 ‘50, Sierszę 
g. 4*95, Z ieleniew skiego 10*95,

Popyt za Zieleniewskim, Sier
szą g. i Chodorowem, z akcji ban
kowych zaś na Ziem. Bk Kredyt, 
i Pckredem. W walutach ruch o- 
iywiony. W iększe obroly w dewi
zie na Londyn. Kursa niezmienione. 
Dolary kupowano po 5*19. Ten- 
dencj i zniżkowa. — Usposobienie 

nok > ine.

OBROTY W AKCJACH.
Bk H polecz y 0‘59, 0 60, Po- 

kred 0*07, Bk Przemysłowy 033 , 
Z. B. K. 0 14, 0 1 3  0*16, 0 1 7 , Bro
wary 9*90, 1 00, Chodorów 5 4 0 , 
5'35, Cnybie 6-70, 6-75, C gielski 
0-56, 0 54, Gó ka 16 75, Naf a C*ei, 
Rakszawa 2*45, 2 ó0, Sie; sza el.
0 22, Siersza g. 5-05, 4 90, 4 95, 
Te ry 3 70, Zieleniewski 10 70,
1 80 10*85, 10-95. Ćmielów 0-52, 
Oikos 2 35, 23C, Parowozy 032, 
Pezet 0 -24.

OBROTY W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

A'ma 1 25, 1-20, 130, Gazy 
wschodnie 1250 12*75; Gazy za
chodnie 2*95, Gazociągi 0*25 Gazo- 
lina 1-95, 1 90, Jaworzno (109) 14-35, 
(25) 15-00, 14 90, 14-95, (ćroba ) 
16-50, O kusz 0 76, P. Foresia 120, 
1T5, Przem. drzewny 090 , Sc dn 
63 00, 64-00 (d:obne), Superfoslat
175, Węgiówki 0 02, Zgierz 2-90

«
Giełda zbożowa.

Lwów, 27 listopada. 
Na giełdzie bez obrotu, poza 

giełdą transakcje w owsie w ra
mach dotychcza owych r.otowań. 
Na ogół brak zainteresowań a. Ten
dencja utrzymana. Usposobienie 
słabe,

GiełdypozalwowsJde
PRZEBGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 27 listop da. 
Tendencja utrzymana. Bk Za

chodni 1 75, Cegielski 0 52, Stara-
c io w ice  2 04, Ostrowie ckie 6-15,
M odizeiow 4*07, Żyrardó v 2 100 .
Dolary 5 18.

GIEIDA ZURYCRSKA,
Zurych. (Radio). Otw arcie z dn

2 6  b. m.
Przekaz. Gotówka

Paryż 27-40 27-30
Londyn 24 10 23 99
Nowy Jork 518 00 .517*00//,
Belgja 25 15 2 5 0 0
A łochy 22 50 2245
Hiszpanja 71-20 70-60
Hol 11 dja 209-25 2(8-75
Berlin 1*23*5 1 *23 .
Wiedeń 73-25 7.1-7)
Sztokholm 13925 128-75
Chrystjanja 77-00 76-25
Kopenhaga 91-00 90*25
Sofja 3-80 3 7 0
Praga 15-60 15 50
Warszawa 100 50 99-50
Budapeszt 0-70 0-69
Belgrad 7 60 7 5 0
Ateny 9-40 9 0 0
Konstantynopol 2 95 2-80
Bukareszt 2-80 2-60
Heisingfor3 13-20 12 80
Buenos Aires 183 00 186-00

OBROTY PRYWATNE. 
Lwów, 27 listopada.

Dziś tendencja niemienior.a. — 
Obrót lekko ożywiony.

Dolary amer. 5-18 tra do 5-IS® s , 
doi. kanadyjskia 5*14 do 5 1 5 1,, 
korony czeskie 0-151/* dc 0-151',, 
I&je O-021/* do 0-C2*/s, franki fianc. 
0 27 łlt eto 0-275jlf frank szwajcarski 
1.C0 do 102, funty szterl 23 £0 
do 24 00, Hubie a 503 1 a 100 
za I tys. 3 25 zł. do 3 40 zł. 
drobne za 1 tys. 1-00 do 1*05 zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 
0 48 do C-50 gr.

Złoto: 20 kor. 21-75 do 21 *£5, 
20 frank. 19*70 do 19-85, 20 maik. 
25 00 do 25‘20, 10 rubli 27’00 Jo 
27-20 gr.

Srebro: kor. austr. 0*441la —
5 kor. austr. 2*28 do 2-30, flcren r 
2-18 do 1-20, rubla L85 do 1 h8, 
srebr. kopiejki za rubel 0 8 4 —C 86.
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„OAŻETA LWOWSKA i  d n i 28. uaowda 1924.

A.
U C Z M A f T E  C F W T T Z ^ Z I ^ W T l  .

C. VI. 232/24/1. Edykt. Strona powo
dow a Piotr B eketi wniosła skargę prze 
.chy stroitte pozwanej Janowi Turek z 
fSałogóry o 711 dolarów am erykań
skich. Audiencja do ustnej rozprawy 
została wyznaczona na 17. grudnia 1924 
godz. 9 przed pal. w tym Sadzie biuro 
Nr. 6. Ponieważ miejsce pobytu stro
ny  pozwanej jest nieznane, ustanawia 
się Marię Turek w Białogórze kurato
rem, k tó ry  ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo, dotąd, dopó
ki ona sama się nie staw i i aie ustano
wi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Gródek Jag. ctaia 23 pażdz. 1924. 7011

A M O R T Y Z A C J E .
T. 467/24. Edykt. Na wniosek Adolfa 

Scherfa w Stanisławowie wdiraża się 
postępowanie ceJerrr amortyzacji nastę- 

. puśących rzekomo wnioskodawcy w 
Dorze Skradzionych weksli, a to: I.
weksel opiewający na 64 zł., płatny 
dnia 20. października 1924 w Stanisła
wowie, II. weksel opiewający na 64 zł. 
płatny dnia 20. listopada 1924 w Stani
sławowie oba weksle podpisane przez 
Markusa Hoffmana i Dawida Hoffmana, 
jako akccptantów i Borucha Szlemie 
Hassa jakr żyranta, III. w eksSl'opiew a
jący na 105 zł., płatny 20. grudnia 1924 
w Stanisławowie, podpisany przez Mar 
kusa Hoffmana i Dawida Hoffmana jako 
akceptantów. Posiadacza powyższych 
weksii wzywa się, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu 46 dm od 
dnria ogłoszenia edyktu w „Gazecie 
Lwowskiej", w przeciwnym bowiem ra
zie po upływie powyższego czasokresu 
weksle te za nieistniejące uznane zo
staną.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 12. listopada 1924. 7022

I R A R Ł O Ś C 1 .

Sa 2/24/2. Edykt ugodowy. G tw ar- 
di.e postępowania ugodowego do m ar 
jątku dłużników Mojżesza T Szymona 
W armbraudów przedsiębiorców b ro w a
ru w Kamionce Sfcr., z których pierw
szy wpssauy jest w rejestrze handlo
wym. Komisarz ugodowy Mikołaj Dern- 
czuk, sędzia Sadu powiatowego w Ka
mionce Str. Zarządca ugodowy Dr. 
Cnomiński- adw okat w Kamionce Str. 
Audiencja dc zawarcia ugody w Są
dzie pow.amwym w Kamionce Str. )S. 
listopada 1924 o godz. 10 pnZed poludn. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 15. Listopada 1924. w Sądzie powia
towym w Kamionce Str.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów dnia 16. paźdz. 1924. 6588
Sa 40/24/29. W  postępowaniu ugoln- 

weni Henryka Biickcr.r.anna, kupca we 
Lwowie, ul. Żółkiewska !4 zatw ierdza 
się ugodę zaw artą 3 października 1924 
między dłużnikiem a wierzycielami o- 
raz poręczycielem Ludwikiem Backę.- 
mannem. 7015
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 21. listopada 1924.

I J C T 1 A C J E .

E. 563/23. Edykt licytacyjny. Dnia 12. 
grudnia 1924 o godzenie 9 rano odbędzie 
sóę w tut. Sądzie biurze Nr. 15 II. p. 
przymusowa liicj tacja: 1) Realności obj. 
wlil. 858 gm. Hnllcze, składającej się z 
pg. 1942 obszaru 38 ar. 31 m2. 2) /  czę
ści realności obj. whl. 659 gm. Huilcze, 
składającej się z pg. 1825 obszaru 41 gr. 
11 m2 i pg. 2202 obszaru 23 ar. 34 m. 
W artość szacunkowa 859 zł. 25 gr. <mj- 
niższa oferta 572 zł. 84 gr. Takie pra
wa, wobec których niniejsza licytacja* 
byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić 
w Sądzie najpóźniej na wyznaczanym 
ttermśinie licytacyjnym przed rozpoczę
ciem licytacji, inact^j pretensje tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie 
imałyby już znaczenia. Z resztą posta
nowień odsyła się do edyktu na tablicy 
sadowej ogłoszonego.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Podhajce dnia ó. palz. 1934. 7038
E. 217/24/7. Edykt licytacyjny na żą

danie Antoniego Eamuły w M yta 'zu  
odbędzie się dnia 30. grudnia 1934 o 
codz. 9 przed południem w biurze Nr- i

I

w Sądzie podpisanym licytacja 8/24 
części parcel grunt. lk. 220, 221, 222, 
223, 224, 225, 10:12 części pgrt. lk. 226, 
4/12 części pbud. lk. 131 i 30 i pgrt 
lk. 227, 228, 229, oraz 4/6 części ;g r t. 
ik. 826 w gminie kat. M ytarz położo
nych niewiadomego s miejsca pobytu 
Jana Bobuli własnych. Najniższa olerta 
wynesi 1911 zl. 10 gr., poniżej pow yż
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. 7003 

Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Żmigród, dnia 20. listopada 1924.

r Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. 94/24/4. Zarządzenie posilępowa
nta celem uznaiua za zmarłego. Andrzej 
Rezuszko syn Fedia i Ole/ny, urodzony 
dnia 21. listopada 1891 z Nyrkowic słu
ży! od roku 1913 przy 95 pp., poczem 
w czasie wojny światowej w roku 1914 
walczy! pod Brzożanami, miat zostać 
rannym i od tego czasu wszelki' ślad za 
i/ni zaginął. W ydaje się ogólne we
zwanie, by udzielono Sądowi lub kura
torowi Drowi Bleichsreswii adwokatowi 
w Czortkowfie wiadomości o zagjiniio- 
nym do 25. kwietnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Czortków dnia 15. paźdz. 1924. 7016 
T. IV. 35/21/4. Jan Bąk, urodzony 

1889 w Nowem Bystrem, zaginął jako 
żołnierz austriacki na wojnie 1915. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go zmarłym, wzywa się o udzielenie o 
nim wiadomości. Na ponowną prośbę Po 
6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sad okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sąicz dnia 14 pażdz. 1924. 7(Ji9 

T. IV. 42/24/9. Kazimierz Skiba, uro
dzony w Lasocicach 1888, żołnierz au- 
strjacki, zaginął w niewoli . serbskiej 
1915. W drażając postępowanie celem u- 
znania go zmarłym, wzjr-wa się o udzie
lenie o nim' wiadomości. Ho 6 miesią
cach na ponowną prośbę wyda się' o- 
rzeczenie. s.

Sąd okręgowy. Oddział IV,
Nowy Sącz 21. paźdz. 1924. 7020
T. 4/22.-Edykt. P aw eł Baj talu s. Ja 

na i Marji, urodzony dma 11. listopada 
1872 w Szybajśnfe. ..yżemwiy z-A nasta
zją Karpyszyu odszedł w r. 1914, jako 
żołnierz anstr. na wojnę światową a 
następnie z końcem 1919 r. miał w stą
pić jako ochotnik do Wojska Polskie
go do 2 pułku piechoty i podczaJs wtJjny 
polsko-ukraiińskiej zagrjpąf. Ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym tut. Sądowi albo obrońcy 
węzła małżeńskiego Dr. Immerdauerowi 
adw. w Brzężanach do 1 roku od dnia 
ogłoszenia edyktu do dnia 1. sierpnia 
1925. Po tym dmiu Sąd rozstrzygnie 
sprawę na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy.
Brzeżany diu-a 22. lipca 1924. 7U06
'i'. 40/24. Iwan Kostyk z Seredei-ego 

Wielkiego, żołnierz 49 pp.( Wojsk Pol- 
skicli zaginął w 1920 w niewoli bolsze
wickiej. W zyw a się każdego o podanie 
o mim wiadomości Sadowi lub kurato
rowi Drowi Slączce w Sanoku do sze
ściu miesięcy. Jeżeli w czasokresie nie 
będzie o nim wiadomości uznany zosta
nie za zmarłego, a małżeństwo z Ma- 
rją Dziubatk za rozwiązane.

Sąd okręgdfry.
Sanok 8. listopada 1924. 7021
T. 153/24/3. Paraskew ia z Kotelnic- 

kilch Korczak, urodzona 28. październi
ka 1863 w Gafach Starobrodzlkidi pow. 
Brody, zinaila wedle przeprow adzo
nych dochodzeń w pierwszej połowie 
stycznia 1917 w Stobódzkich Holen
drach pow. Ostróg w R-osji. W drażając 
postępowanie celem udowodniienia jej 
śmierci, w zyw a się, aby uwiadomiono 
do i ~miesięcy Sąd lub kuratora adw. 
Dra Werfla w Złoczowie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Złoczów/ dnia 21. pażdz. 1924. 71)23 
T. 222/24. Simon Halpcrn vel Horo

witz. syn Hersza, ur >dz. 1. marca 1881 
w Cholnjowie poav. Ra.dziechów akty
wny fcldwebel 67 pp. b. wolska austr., 
zaginął we wojnie światowej od roku 
1914. Celem uznania go za zmarłego, a 
małżeństwa jego z Taubą Wohl vei Bo- 
tiitz zaw artego za rozwiązanie, uwiado
mić o zagirw iym  do 6 miesięcy Sąd 
'ub kuratora i obrońcę węzła małż. 
adw. Dra Naglera w Złoczowie.

Sad okręgowy.
Złoczów 29. paźdiz. 1924. 7024
T. 183/24/3. Jan Kucharski, urodzo- 

ny 201 czerwca 1882 w Suchowofc pow. 
Brody, zaginą! \le  wojnie świiaitowcj ja
ko śkuU'T7. austriacki od roku 15-14.

W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, a małżeństwa jego z 
Anną Gródecką vel Małecką zawartego 
za. rozwiązane, w zyw a się, aby uwia
domiono o zaginionym do ó miesięcy 
Sąd lub kuratora adw. Dra F. Grubera 
w Złoczowie, kiórego ustanawia się 
zarazem obrońcą węzła małżeńskiego. 

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
ZIuczów dnia 21. paźdz. 1924. 5966
T. 49/24. (Edykt. Matwij Pleskuu, 

syn Stefana i Anny, uro.lz my 16. sier
pnia 1885 w Litwinowie i tam Zamiesz
kały, zaginał na wojnie światowej jako 
żołnierz austriacki r.a froncie wiotkim, 
skąd ostatni raz uis.ił w sierpniu 1917 
i od tego czasu nie ma o nim żadnej 
wiadomości, z czego domniemywać rię 
należy, że już nie żyje. Na prośbę żony 
w-draża się postępowanie celem uznania 
go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, 
aby najpóźniej do sześciu miesięcy od 
daty ogłoszenia edyktu w ga recie, t. i. 
do 31. marca 1925 udzielono Sądowi w 
Brzężanach wiadomości o zaginionym, 
a jego się wzywa, by się w Sadzie 
zgłosił lub dał znać o sobie. Po upły
wie tego czasokresu Sąd aa ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie. 7005 

Sąd okięgowy.
Brzeżany, dnia 4. września 1924.

T. 57/24. Edykt. Sofron Tymkiw, syn 
Natalji. urodź. 26. stycznia :SSi w 
Podusowie i tam zamieszkały, jako żoł
nierz austrjacki w -. 1918 zachorował 

i na tyfus plamisty i leżał w szpitala 
{ wojskowym w Kołomyji i od tego czasu 
! niema c nim żadnej wiadomości, za- 
| chodzi więc domniemanie, że już nie 

żyje. Na prośbę jego żony w draża się 
postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, ustalenie dowodu jego śmier
ci. a małżeństwo przezeń zaw arte za 
rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, aby 
najpóźniej do sześciu miesięcy od dnia 
ogłoszenia edyktu w gazecie udz:eloiinj 
Sądowi lub adwokatowi drowi Chiczi- 
jowi w Brzężanach, którego ustanawia 
się obrońca węzła małżeńskiego, wia
domości o zaginionym, a jego samego 
w zyw a się, aby \y powyższym czasie 
zgłosił się w Sądzie lub dał p . sobie 
znać. Po bezskutecznym' UDtywiiT cza
sokresu edyk tihęgo , Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie'*1 ostatecznie. 7004 

Sąd okręgowy.
Brzeżany, dnia 4. października 1924.

T. 163/24. Dmy tro Hrywniak ze 
S tróży małych tako żołnierz 18 pp, za
ginął w roku 1914 na froncie rosyjskim. 
Podpisany Sąd -wzywa każdego, ktooy 
o życiu jego miał w iidamość, aby dał
0 tern znać Sądowi w przeciągu 6 
miesięcy. Jeżeli w tvrn czasie Sąd nie 
otrzym a żadnej wiadomości o życiu 
jego, uzna go z a . zmarłego. .7008

Snd obwodowy,- Oddział IV-
Sanok, dnia 21. listopada 1924.
T. V. 417/23:5. Michał Osiniak, uro

dzony w JS9ą r. w Głogowie powiat 
Rzeszów, przydzielony do 40 pułku pie
choty brał udział na froncie rosyjskim
1 zagirtął. W draża się postępowanie ce
lem uznania go za zmarłego. W ydaje 
się wezwanie, aby udzi clono Sąd iwi 
w f^om ości o wymienionym. 6963

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 19. listopada 1934.
T. IV. 40/24/5. Jan Krata z EŚsmwic 

w czasie walk na frongic rosyjskim 
1914 miał póledz. W ydaje się ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądó.vi lub 
lturatcTowi obrońcy w ęzii małżeńskie
go dr. Gałeckiemu wiadomości o nim. 
Jana Kratę w zyw a się, ab '/ tut. S rd  
uwiadomił o swem życiu Jo dnia .'0. 
czerwca 1925.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 24. września to?4. 7009-3
T. IV. 42/22/S. Jan W olak ze Siko- 

rzyc w niewoli rosyjskiej w szpitalu w 
Staropolu umiar! na tyfus w lutym lub 
marcu 1919. W ydaje się ogólne wezwa
nie, aby uwiadomiono Sąd lub kM atn
ia  dra Syruczka w Tarnowie da 15. 
ir.arca 1925 o zaginionym.

Sad okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 11. listopada 192> 7010-3
T. 84/24/3. Edykt. Jan Dzindzńira 

syn Jana j Eudokji gr. k a t  urodź. 10. 
grudnia 1876 w Brzezinie, tamże za
mieszkały rolnik, żonaty, jako żołnierz 
33 pp. dostał się do niewoli rosyjskie! 
prawdopodobnie w 1916 i od 1919 r. 
nic dat o sebie znaku życia. Wiadomo
ści o nkn udzteKć należy adw. Luka- 
SieWczowj w Stryju lub tu t  Sądów1!  
k tóry  po 6 miesiącach wyda ostatecz
ne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
S tryj dnia 5. listopada 1924. 6965

T. 140/24. Onufry Kindyboluk Mi
chała, uy ła cn y  l%ć*3. zamieszkały W| 
N agórzanct zolmerz, zaginął na wojnie 
cd 1914 roku bez wieści. Wdrażając po
stępowa:. •» te  em uznania pc /.r.arlym  
wzywa się. aby uwiadomiono Sąd a’bo 
karaim a Jurka Kindybcluka w Nagó- 
rzance o zaginionym do 6 miesięcy po- 
czem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 12 września 1924, 6967

r  i  f m  r .

Firm. 1148. Rg. A. V. 129. Wpis fir
my kupca pojedynczego. Do rejestru 
wpisano dn’a 20. września 3924: Sie
dziba firmy: Lwów, ni F redry 6.
Brzmlioniie firmy: E. M. Dziekanowiaj 
Przedmiot p.zedsięh.orstw a: Sprzedaż
towarów galanrtcryjnych, wyrobów pa- 
jnerowyich i przyborów do iJalenia, 
Właściciel ijumy: Edwarda Marja Dzie
kanów a. Podpis f.rmy nastąiai w ten 
sposób, że pod brzmieniem firmy u- 
rrrieści swój podpis posiadaczka firny . 
Sąd oikręgcwy cyw. jako handl., O. 'V.

Lwów dnia 19. września 1924, 6949
Firm. 1702. Rg. C VII. 94. Zmiany 

dotyczące Lr my spółkowej już wpisa
nej. Do rejestru wpisano dnia 30. listo
pada 1923: Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „P.i1drzewo‘“ , Polskie 
Przedsiębiorstwo dla eksploatacji la
sów, przemysłu i eksportu drzewa, Spót 
ka z ogran. odpow. we Lwowie. Uchwa
łą Walnego Zgromadzenia z daty
Trwo w, 6. września

j obaj

1923 L. rep. 5110 
zmieniono 7. 10. 11. 12. 13, 15 i 16 
kontraktu spółki. Zawiadowcy: ■ Adolf 
Simon i Maksymiljan, R ybca ustąpili. 
Zawiadowcami obrano: Hermana Lan- 
daua, przemysłowca wc Lurowie i Her
mana Kramera przemysłowca w Gdań
sku. Prokurę nadano: imż. Leonowi Kai- 
serowi i Adolfowi Siimoiiiwi. Podpis fir
my następuje w ten sposób, że pod fir
ma sjipfki napisana lub wyciśniętą statn 
piJją lub wybitą w jakikolwiek mecha
niczny sposób ''odpisywać hedzie albo 
r. Leo K,4'ser z p H'ermancm I^n- 
dauetn lup też Adolf Simon. 
rieng-Kranuarcm kollektywnie, alj 
i^w jiiajowcy łącznie.
Sąd okręgowy cyw. jako handl.. O. IV.

Lwów dnia 16 listopada 1923, 6950
Fi::m. 1276 Stów. VII. 351. Zmiany 

dotyczące firmy spółdzielni już wpisa
nej. Do rejestru wpisano dnia 16. paź
dziernika 1924 Siedziba Spgfdeuelnr,: 
Lwów. Brzmienie firmy: Spńldz/ipiczc
Stowarzyszenie mięszkatiiowe Profeso
rów Politecliniki Lwowskiej wc Lwo
wie z odpowicdziulrfiśpfa u cl falam i. 
Zmiany: Członek zarządu p.-of. Roman 
Dzieślewski zmarł Ustanowiono człon
kiem zarządu prof. Wilhelm:! Mozcra 
Sąd okręgowy j. handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnfa 15. p.iżdzier. 1^4. 69-18
Firm. 1191. Rg. A. V. 137. Wpis 

firmy spółkowej Do rejestru w psano; 
onia 12. paąuizieritóka 1ę2A Siedziba fu 
my: Lwów, Ziincror^Era 7. Brzmienie 
firmy: Kaner i B arach. Forma spółki: 
Jaw na spółka handlowa nd 1. p;#.dziifcr- 
liiika 1924. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Han,dc! p rz ' borami ryma^skiemi, tapi- 
ceirskiemi i iritiohgatrrskiemi. Jawni 
spcUnicy: Dr. Mojżesz Kaner pr^w . we 
Lwowie, Sykśtuska 10, Llirsch Barasch 
przemysłowiec we Lwowie, Zimorowi- 
cza 7. Podpis firm y  Pod brzmieniem 
firmy podpis jednego ze- spólników.
Sąd okręgowy j. handlowy, Odział IV .'

Lwów, dr„;a 4. p:rźJz:er. 1924. 6947
Fitm. 1184. Stow. VII. 262. Zmiany 

dotyczące iifm Spóńlzietni 
nej Do rejestru wpisano 
dzielnika 1924: Siedziba
Lwów. BrzmieniS firmy: 
leśników we Lwow,e, spółdzielnia z o- 
grE.raczoną odpowjedzialnbścią. Zmia
ny: Na Waln.un Zgrinnud-zeniu odbytem 
dnia 14. X. 1924 zmieniono §§ 7, 15, 17 
statutu spółdzielni i dodano nowy 
§ 20 statutu. Udział członka wynosi 
1 :ł.  50 gr. Rok obrachunkowy spół
dzielni liczy się od dnia 1. lipca jedne
go roku do dnia 30. czerwca drugiego 
roku. Członkowie Zarządu; Gustaw 
Chmielewski i A leksander KozikowskJ 
ustąpili. Ustanowiono członkami Zarzą
du- Zygmunta Domianowskirgo, jnefe- 
sora politechniki wc 1 wowię na Skał
ce 1 i T adiusza Borzęckiego, e:n. in
spektora lasów fundacji .Ska"bkow- 
skiej. 6946
Sąd okręgo-wy cyw. i. handl. Odd. IV.

Lwów. dnia 30. września 1924.

inz w pisa- 
dnia 6. paż- 

-Spótdrielni: 
Spółdzielni?



.GAZETA LWOWSKA* t  dnia 28. flsfcflaoa 1924

firm . 1041. Rg. A V. 65. Wykreśle
nie o rejestru firmy spółfcowej. Z reje
stru wykreś'on .0 dnia 1 września 11)24 
Z poiftpdu zaprzes.U:iia prowadzenia 
przedsiębiorstwa. S i-;i»:ii.>;i frnuy: l.wow 
Brzmienie firmy: Lwowska tabry ka
sjspartcrjt ivl. Ru«zo:i i M, Seliroibyr.
Sad oki\-gwvy iarffu luwidL. Oddział IV. 

L\vó'.v dnia .1. września 192-1. 69.52
Fi. m. Hi5 l. \5tov. VI 209. Zmiany 

’dctyczące firmy spółdzielni już \. s s a 
nej. Do tcjestr-i w p isin r dnia 15. w ize- 
śnia 192-I- Sie-l/ibu firm y: Lwów.
Brzmienie firmy: /.w ir/ek  pbikkicli prze 
mysio w oów u.litowy a!i, spółdzielnia z 
cgr. odpiw . we l.w rwie. Zmiany; Nx 
iWainem '''.gromadzeniu odbytom dnia 
10. Vf. 1924 zmieniono §§ 4, 9, ii, 16 
i 24 a statutu, jak w ust. V protokołu 
c.brad Walnego ZgromiJzeitin złożone
go do aktów. Przedmiotem przedsię
biorstwa jest odtąd: i) Popieranie eko
nomicznych interesów członków w 
dziedzinie przemysłu naftowego przez 
zakładanie i pr w adzenie przedsię
biorstw, stojących w zwią/.k-j z prze
mysłem naftowym i gazu ziemnego, 
oraz przez zastępowanie swych ezbn- 
ló w  przed władzami i załatwkiuie itli 
spraw w urzęJach, 2) Użyczanie człon
kom p-rmwcy w sprawach gospodar
czych i finansowych, a 1o: aj udziela
nie kredytu patrzebneły  członkom dla 
ich gospodarstw i prze Isiębiorstw, a to 
możliwie na dogo.luydi warunkach. 
L' załatwianie zleceń członki)w w spra 
.wach pieniężnych i goto o.iarczycłi,
c) przyjmowanie wkładek oszczędności 
na laclumek bieżący, d) prowadzenie 
Liwa porady porody gospodarczej, czy
telni, biblioteki itp. 3) Prowadzenie za
stępstw  instytucji finansowych obawia • 
zanyeh do publicznego składania ra 
chunków, a mających charakter zakła
dów publicznych. Zarząd spółdzielni 
.składa się z 2 lub więcej dyrektorów, 
których liczbę ustala i mianuje R ida 
Nadzorcza. Dyrektor dr. Bronisław 
Wojciechowski Wstąpił. W jego niejsce 
ustanowiono dyrektorom Jana Brzoz.o- 
,v skieeo. inżyniera we Lwowie, ul. Ciio 
dm.rowskicgo 1. 11 6944
.Eąd okręgowy j. handlowy, Oddział IV. 

lw ó w , dniu 12. września 1921.
Firm. 1312. Sp Lr. II. 195. Wpis firmy 

sj-ółdżl?lni. D ; ro iitlW  wpiettno dnia1 
24. października 1924 Siedziba spół
dzielni: Lwów, Krasickich fi. Brzmienie 
f iim y  „Pasb-il“, spółdzielnia z ogram, 
rdp. we Lwowie. P rzsJm i >t przedsi ;- 
1 icustw i: Aj Hartowne tiabywanie w 
Kraju i za granicą, tudzież odsprzedaż 
surowych produktów i półfabrykatów i 
'gotowych tow arów ; B) Zakładanie i 
prowadzenie w kraju i z.a granica filji 
i ajencji, reprezentacji s k łi ió w  i maga
zynów towarów wfisnycli i komiso
wych: C) prowadzenie nau-Jlu w dro- 
ize pośrednictwa i ko nisjonersiwa, tu- 

rdzież w ykonyw anej wszelkich trans
akcji połączonych z operacjami handlo
we rn i lub z niemi w związku pozosta
jącemu Czas trw ania; nieogranicz my. 

■Udział członka wynosi dwadzieścia 
pięć złotych płatnych o d ra : u przy pod
pisaniu deklaracji. Członkowie odpo
wiadają udziałami, a nadto kwotą rów 
nającą się poczwórnej wysok iści zde
klarow anego udzia i. Każdy członek 
nmże mieć dowolną ilość udziałów. Za

rząd ispółdziilni skład a się z dwóch
członków .i jednego zastępcy. Spól.lsiel-
nię zastępują n i zew nątrz i podpisują 
dwaj członkowie za.'zadu lub jeden 
członek zarząd i 1 zastępca w ten spo
sób, że pod br :ni;cnie.n iir.ny umie
szczą swe podpisy, de! >nka ni zarządu 
wybrano: r.Uig i Pm ternaka i iózeia
Bullera. zaś zas*ępcą Markusa Fast.i. 
Ogłoszenia spółdzielni umieszerene bę
dą w ..Gazeiie Lw nyskiej11. Spółdzicl- 
i ia ma radę nadzorczą złożoną z trzech 
człrnków. Przepisy o likwidacji zgrd- 
ne z ustawą u spół IdeH iich. 0943 
Sąd okręgowy i. handlowy. Od 1 dał IV.

Lwów, dnii 24. października 1921.
Firm. 23(V24. Nr. spółdzielni 200. 

W skutek uzgodni niia statutu z przepi- 
stm i obecnie obowią.uijącrj ustawy z 
dnia 29. październiki ;92t) r. Nr. III 
Dz. R. P. wpisani do rejestru stowa- 
lzyszenla spółdzielczycn; 1. Numer ko
leiny 200. 2 Firm-i: ..Kamercjtim1, Spół
ek ieinia za rejestr iw .un  z osranicziUią 
odpowiedzialnością w Buezaczu. R )- 
dzaj i zakres odpowie izialności: Odpp- 
wdedzialność ezłanga jest pięćkrotna 
deklarowanych pv,-:z niego udziałów. 
3. Siedziba: Buczą:z. Pizedmiot przed- 
.'.iębiorstwa: podniesienie zarobku i go- 
r.prdaistw a swych członków zapoirn- 
cą: a) udzielenia kredytu potrzebnego 
członkom, b) przyjmowaniu wkładek 
o [ze/* cl n ość im w rcli i na rachunek bie
żący, 3j handel w s:e lk i;go  rodiaju 
produktami rolnymi, górniczymi i ich 
przetworami, towarami kolonialnymi i 
wyrobami przem ysł rwymi na rachunek 
własny i sposobem koinisjonerskirn na 
wspólny rachunek członków. 4. W yso
kość udziału, wd! tt na udział i czas 'ch 
dokonywania: Udział każdeg) członka 
yy n rsić  ma conaj nniaj 20 zł., który do 
jednego rok a od dnia wstąpienia ;na 
być wpłacony. 5. Imiona i nazwiska 
członków zarradu; C ln in  Schorr I Ar
nold Citron. fi. ni Czas trw ania nieo
graniczony. b) Pismo przeznaczane do 
ogłoszeń: Ogłoszenia spółdzielń’ nastę- 
pywać będą w jednym z dzienników 
lwowskich, c) Rok obrachunkowy; ka
lendarzowy. d) Liczba członków Zarzą
du i forma ich oświadczeń: Zarząd
składa się z dwóch czł toków. Do w a
żności zr>bcv. iązań spółdzielni wym a
gane s r podpisy obu człon) ów zirzą- 
dn ej Do zak resi dziJHni.a zarządu na 
leżą w szvstk!e spnw ty % wyjątkiem 
tych, które ra s trz e > )no dla Rady Nnd- 
zi rczej. f) Nie ma. g) Likwidacje snół- 
dzTlnł p 1,0 wadzi się zgodnie z w ym a
ganiami art. 76—84 ustawy. Dzień 
wpisu: 16. w -ześiia  1921. 6982

Pad okręgu wy, Oddział If.
P trnisław  •.w, dnia 8. września 1921.

‘i OGŁOSZENIE. Dnia S. grudnia 1924 
o godzi".e 10 rano cdr ędz e się w domu 
Slisskinda Fenigera w Bochni Rynek 
główny Walne Zgromadzenie członków 
tow arzystw a modlitwy i dobroczynno
ści „Chaduschim” w Bocltnii z następu
jącym porządkiem dziennym: 1) Spra
wozdanie ustępującego W ydziału i wy
bór nowego. 2) Zmiana statutu. 3) Wnio
ski i interpelacje. Tow. modlitwy 1 do
broczynności ..Chaduschim". Przew o
dniczący wz. Siisskind Femiger. 6910

L. 6474/J/24.

Wezwanie do składania ofert.
Kierownictwo Rejonu Intendentury w Tarnopolu odda w drodze n ie

ogran iczonego rrzetargu d ostaw ę m ięsa w o ło w eg o , baraniego i (dla szpitali 
w Tarnopolu, Brzeżanach i Z łoczow ie) c ie lęceg o  w zg lęd n ie  w ieprzow ego  
dla niżej podanych garn izonów ;

d.
-i G.rrnizon Czas trwania dostawy Termin otwarcia oferty

1 Tarnopol od 1. stycznia do 31. marca 1925 1(5. grudnia 1924 godz. 11.
2 Brzeżany od 1. stycznia do 31 marca 1925 17. grudnia 1924 godz. 11.

3 Czortków od 1. stycznia do 31. u arca 1925 19. grudnia 1924 godz 11.

1 *
Zł czów od 1. lutego do 30. kwietn a 1925 16 stycznia 1925 godz 11.

5
1 " ”

1 rembowla d 1. lutego do 30 kwietnia 1925 14. stycznia 1925 godz, 10.

1 (i Zaleszczyk, od 1. lutego do 30 kwietnia 1?25 1". s ycznia 1925, godz. 10

Wo. 19,

H .

W noszenie ofert r a  czcśc ową dostaw ę m esa, jednakże nie mniejszą jak dla 
jednego oddziału względnie fo.macji danego garnizonu dozwolone.

Oferty należycie ostemplowane i udokumery.owanc w ko teriach  zaopa*rzo- 
nych w pieczęcie lakowe i n ip is  „Oferta na dostawę mięsa" muszą w r lynąć c.o 
Odnośnych garnizonowych Komisji Mięsnych w tern. nie jak wyżej, w którym to 
Czasie rozpocznie się rozprawa ofertowa i nasiąpi komisyjn • otwarć e ofert.

Szczegóły przetargu na tablicach og oszeń we w zys kich K er. Rej. Int. 
i  Rej. Z a ł. Go p Okrę'U  Korpusu Nr VI. o -az w gari i ;0 'ow ych  Komisjrch Mię
snych wyżej wy zczegól ionych Garnizonów, gdzie można wglądnąć w obowiązujące 
dla ofere tów prz"pisy i o izym ć wszelkie inne informacje. 70 3

Sfh
w dniu 2 
następu e:

CEGIELSKI Tow. Akcyjne
w  POZNANIU.

dzwy< a»Jne W a ln e  seb rsM ie  naszego Towarzystwa, które się odbyło
7. wrześn a r. 19-4 ustaliło i prsuwalutowafo ma ątek Towarzystwa jak

Aktywa . . .  •  na zł. 12,129.619 29
P a s y w a ...................................................................... »  1 , 8 2 ^ 2 1 7 3 6

tak i* po ostaje czysty  m a ją t e k  a
z a t e m  k a p i t a r w ł .  s n y ...................................  .  1 0 , 3 0 1  ' 0 1  9 3

Kap tał t n w łasny rozdzieliło Walne Zebranie n
a) kapitał z a k ła d o w y .....................................*ł.
b) kap.tał r e z e rw o w y ............................... .........
e) fundusz rezerwy spęc alnuj , . „
d) fund isz em erytalny ............................... .........

Razem ak wyżej . .
Wal: e Z .branie przyjęło następujący

B I L A K S  O T W A H C I A  
per 1. styczma r. 1924.

6,600.000-— 
864. 07-76 

2,737.18117 
100.000-- 

lO,iOl.sWl'bo

S ta  u  « iy « n y zł. S ta n  b ie rn y zf.

1, Rach. nieruch, fabrycz. 5 949.953-- 1 Rach. k pitału akcyjn. 6,6 0.0 0  -  i
■i. Łudvnk. mleszk. 70 ) 000-— 2. ■ funduszu rezerw. 864 207-7,
3. maszyn i uzza (zeń 2,422.717 — .3. n furid, rezerwy spec 2,737.1', 417
4. narzędzi fabrycz. 250.915-— 4. » - fundeszu emeryt. 10C €00 -
u. utensyl.i hanill 68.295- — iii. n obi gacji 419.629-6
6. modeli 1 — 6. m długów hipoteczn. 35.92o-90
7. surzęż. s imocb. 90 830- — 7. » b i’ ków 10.725-7
8. palcntów l - 8. .i w erzyoieli 31D.710-74
9. towarów 1,69 .837-28 9. n odbiorców 128.320 89

10. kasy 10 7-18 52 10. » zaliczek 758.405-18
,11. P. Y. K. P. 2.216 01 11. n dywidendy 67 6
12. P. K. O 1 4280) 12. n prz j ściowy 44'360-lf,
13 b ruk- w 27.899 45 13. n zyskówp. 31.12. 23 120.071-50
14. dłużników 70 319-45
15. dos awców 237.366-C3 /
16. wek* i 35.07180 /
17. efektów 149.:-79-92 /
18. udziałów 3,635-- /
19, ff kauc i 105 078 42 /
20. prze ściowy 38o58'— /
21. n kap tał niewpłac. 204.207-76 /

12.129.619--9 12.179.619-29

Walne sebranie usts iło dalej wysokość pojedyńczej akeji na 60 zł. oraz, łe  n»
dotychczasowe 50.090 Mfc. p. kapita u przypada i akc a (.edna) 50-zł itowa

Właściciele starych akc i, którzy przy przewalutowaniu m‘e posiadają akc’i za 
Mk. nom. 5 ' 000 — coby ich upoważniało do odebrania 1 akcji f0  złotowej, odbiorą 
na! każdo tysiąo marek kapitału r-kłądawego, z kión go posiadania się wykażą po- 
świadczeuh. te  mają prawo ze każde tysiąc marek r'o odcinks jc Iroilotowcp

Kapilał zakładowy uStalonv wyż-j na 6.LÓ0.OO )'— zł. dziel się ns 18‘i 00C 
akcji 50-zło owy.-h a składać się będzie z n&slępującyih rodzaji akcji:

a) 4.000 zł. w akcjach uprzywil jowanych . w myśl uchwały Walnego Zebranis 
z 21. kwielnia 1921, litera A.

b) C00.9CO zł. w akcjach imiennych uprzywilejowanych w myśl uchwały Wal
nego Zebrania z 19. listopada 1928, litera B.

c) 5.996.003 zł. w akcjach, litera C.
Każda akcja uprzywilejowana litery B. 50-złotowa uprawnia do 10 głosów, 

natomiast przy wszystkich innych akcjach każde 50-złotyeh mają prawo tylko dc 
jednego głosu.

Poznań, dnia 1. listopada 1924 r.
Z a r z ą d :  Seweryn Samulski, Henryk Suchowiak, Dr. Adam Kręglewski, 

Fryderyk Suchanek, Wacław Fachinetti.
Z a s tę p  > ;  Władysław G órnck’, Bernard Tarnowski.

Stare akcje oraz kwity tymczasowe na nie wy dane jeszcze akcje brzm ące na 
macki polskie, wymienioae zostaną na nowe akcje w ziotych w Benku Związku 
Spółek Zarobkowych oraz wszystkich jego Oddziałach, przyczem wymiana rozpocznie 
się 15. grudnia 1924 r.

Akcje Im ie n n e , uprzywilejowane (lit. B.) odebrać może w Banku ' Związku 
■Spółek Zarobkowych i jego Oddz-afach tylko właściciel osobiście za oddaniem kwitu 
tymczasowego (zielonego) lub osoby upoważnione legalnie do odbioru w imieniu 
właściciela.

Ażeby dać drobnym akcjonarjuszom możność ukompletowanią akcji do 51 szluż 
i wymiany na akcję E0 złotową B a n k  Ź s t a s k a  s p e l e k  Z a ro b k o w y c h  w P u . 
z n a n ia  i  w s z y s tk ie  je g o  O ddzlw ły  będą nabywały oraz sprzedawały stare a^cje 
po kursie giełdowym.

Ten sam bank i jego oddziały wydawać będą na każde skompletowane 50 
starych akcji za złożeniem tychże 1 akcję EO-złoicwą.

Akcjonariusze, którzy nie dokonają do 15. stycznia 1925 ukompleiowania, 
otrzymają p o ś w ia d c z e n ie  n a  o d c in k i  nowych akcji tylko w biurach Głównej 
Dyrekcji Tow. Akc. H Ogielski w Poznaniu, ul. Fr. Ratajczaka 16. dokąd siarę 
akcje w tym celu wysyłać trzeba.

Zamiana akcji w Banku Związku Spółek Zarobkowych kończy Się dnia 20. 
stycznia 1925 r., po którym to terminie zamianę można będzie uskutecznić ju t tylko 
w Poznaniu w biurach Głównej Dyrekcji Tow. A k H .  Cegielski, Fr. Ratajczaka 16.

H. CEGIELSKI Tow. Akc.
W  P O Z N A H I C .  7„ ,s

U R ZĄ D  C E L N Y  L W Ó W .
L. 5682/24 OGŁOSZENIE LICYTACJI.

W  dniu 10. grudnia 1924 i*w dnie następne o godz. 9 rano 
odbędzie się publiczna 1 cytacja w maga.ynie kolejowo - celnym we  
Lwowie na dworcu Towarowym na nieoclone w  terimnie przesyłki 
zagraniczne zalegające w  tym magazynie. •

W zywa s ę odb:orców, aby przed dniem publicznego przetargu 
wykupili towa , w  dniu licytacji bowiem strony stracą prawo dyspo
nowania pizesyłkami. 6960

Na wypadek, gdvby przy powyższej licytacji nie osiągnięto 
ceny w yw ołan e5, odbędzie się druga lieytscja, a m anowicie trzeciego 
dnia po zakończeniu pierwszej l cytacji, również o godz. 9 ; ano.

Lwów, dnia 25. listopada 1924 Urząd celny Lwów-ćworzec,

-jRedaktor odpowiedzialny: JERZY K O N A R S K l-W eży iO S C  p o c i t i o w ą  o p ł a c o n o  ryC Z ttłlu il.D rukarnia Polska, pod zarz, Z. K njbu$iev/icz«.


